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INVITACION PUBLICA No. 01 - 2016
“CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL
MUNICIPIO DE CHiA, CUNDINAMARCA - PTAR CHIA i CONFORME AL CONVENIO
OBJETO: INTERADMINISTRATIVO DE ASOCIACION No 1267 DE 2015 ENTRE LA CORPORACION
' AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA - CAR, EL MUNICIPIO DE GHIA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA
EMSERCHIA E.S.P.”

En Chia, siendo las 9:30 a.m. del dia veinte (20) de Septiembre de 2018, nos permitimos dar inicio a la reunion del comite de
evaluacion de la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar las propuestas
presentadas dentro de la Invitacion Piblica No. 01 de 2016.

Garantizando los principios de- transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa de
Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la pubiicacion de la lavitacisn Publica No. 01 de 2016, en Iz Pagina
Web de la entidad www.emserchia.gov.co a cual fue cbjeto de cuatro (4) Adendas asi: Adenda No. 01 de 2016 publicada el
dia dos (2) de Agosto de 2016, Adenda No. 2 publicada el dia nueve (9) de Agosto de 2015, Adenda No. 3, publicada el dia
diecinueve (19) de Agosto de 2016, Adenda No. 4 publicada el dia treinta y uno (31) de Agesto de 2016. Una vez agotado ef
tramite respectivo y vencido el término para presentacién de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador,
proceden a revisar el nimero de propuestas presentadas para |a invitacion Publica No. 01 de 2016 y realizar la apertura de
fos sobres, Se presentarcn dos (02) ofertas.

INTEGRANTES

PROPONENTE CONSORCIADOS

v URIBE Y ABREQ S.A.S.

COSAN SAS.

v PAVIMENTOS Y

CONSORCIO AMBIENTAL CHIA CONSTRUCCIONES
SAS.

v GRUPODATS SAS.

v JESUS ALBERTO
UMBARILA CONTRERAS

“\

v ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS
SA. SUCURSAL

CONSORCIO PLANTA CHIA 2016 COLOMBIA

v ESPINA &  DELFIN
COLOMBIA

v TECNICAS
TERRITORIALES Y
URBANAS SL SUCURSAL |
COLOMBIA

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, ya evaluar [as
condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Pablica No. 01 de 2016,
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REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la propuesta, debidamente
firmada por el proponente, el gerente y/o X 2-3
fepresentantelegal I - o
mCertnﬂcado de existencia y representacién legal X 10-35 _
Original de la ngranha de seriedad de la propuesta X 41-45
Autorizacion de la junia ¢ asamblea de socios X 3
Certificado de pago de aportes Allega_ documento subsanando |
e X requisito :
Declaracion sobre Inhabilidades e Incompatibilidades '
para contratar X 57-61
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
sroponente o representante Legal de la persena X 36-40
juridica
Fotocopia de la libreta militar, del proponente o Allegan documentos i
representante Legal de |a persona juridica X subsanando requisitos |
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X 6967
Contraloria General de la Nacidn-Vigente
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de ia
Procuraduria General de la nacién-Vigente X 69-77
Certificado de antecedentes judiciales del |
Representante Legal X 79-83 :
Fotocopia Registre Unico Tributario RUT — expedido :
por la DIAN X 85-88
Fermato unico hoja de vida (natural y/o juridica) X 91-97
Declaracién de bienes y rentas para personas
: naturales y/o declaracién de renta para personas X | Allega documento subsanando
juridicas, formato 110 DIAN requisito
Documento de constitucién de consorcio ¢ union X 34.35
temparal.
Certificado de inscripcion, clasificacién y calificacion
en el registro dnico de proponentes RUP: X 105-155
Carta de compromiso anticerrupeion. X 157 I

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legaimente por
IVAN ORLANDC ABREQ MONSALVE identificado (a) con cédula de ciudadania No. 19.201.990 de Bogot4, e integrado por
los consorciados URIBE Y ABREOQ S.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legaimente por RAMON
FERNANDO URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Culcuta, COSAN S.A.S. identificada col NIT.
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890.504.445-7 representada legalmente por SILVIA DEL PILAR D"PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.590
de Cicuta, PAVIMENTOS Y CONSTRUCCICNES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legaimente por
IVAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19,201.990 de Bogots, GRUPO DATS S.A.S. identificada
con NIT. 900.423.428-8 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificade con C.C. No.
13.176.336 de Ocafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS, identificado con C.C. No. 13.460.404 de Cucuta,
CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente HABILITA JURIDICAMENTE.

PROPONENTE 2: CONSORCIO PLANTA CHiA 2016

NO
DOCUMENTO | CUMPLE CUMPLE FCLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacién de la propuesta, debidamente
firmada por el proponente, el gerente y/o X Allega documento subsanando
representante legal requisito
Certificado de existencia y representacion legal X Allegan documentos
subsanando requisitos

X | 144155

Criginal de la.garantia de seriedad de la propuesta ChEnd ke '
¢ J Pree é‘%ﬁﬂ@@i’iﬁ‘ LE =
2T 2
Autorizacion de la junta o asamblea de socios N/A
Certificado de pago de aportes X Allegan documentos
subsanando requisitos
Declaracion sobre Inhabilidades e Incompatibilidades
para contratar X 171-173
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Legal de 1a perscna X 175177
juridica
Fotocopia de a libreta militar, del proponente o
. N/A

representante Legal de fa persona juridica
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X 998-931
Contraloria General de |a Nagion-Vigente
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacién-Vigente X 233-238
Certificado de antecedentes judiciales del
Representante Legal : X 240-242
Fotocopia Regisira Unico Tributario RUT — expedido
por [a DIAN X 179-181
Formato dnice hoja de vida (natural y/o juridica) %
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Declaracidn de bienes y rentas para personas f
naturales y/o declaracion de renta para personas X 183-222
iuridicas, formato 110 DIAN
Documento de constitucién de consorcio o unién
X Allegan documentos
tempaoral. .
subsanando requisites
Cert:ﬁca#o de’:n'scnpaon, clasificacién y.callﬂcamon X Allegan Socurmentos
en el registro Unico de proponentes RUP: . :
subsanando requisiios
Carta de compromiso anticorrupcion. x 224-225
]

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 2016, representado Legaimente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291.240-3 representada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con
NiT. 900.421.299-6 representada legaimente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificade con C.E. No.
414.406, y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.590.016-2
representada legalmente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, NGICUMPLE
con los requisitos juridicos y en consecuencia, €l proponente NG RABILITAUURIDICAMENTE!

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL OFERENTE : Validada por la Directora Administrativa y Financiera

INDICE DE LIQUIDEZ NIt ENTo | CAPITAL DE TRABAJO
e El proponente deberd acreditar | EI  proponente  debera
::e)zlc:i‘ouigftﬁorsr?]u?jcum como un nivel de endeudamiento, | acreditar un Capital de
9 ' calculado asi: trabajo, calculada asi:
CT=AC-PC=z09
NE=(PT/AT]100560% oo @O
T . , ) Dende o L
x| IL = {Activo Caorriente /Pasivo o . CT = Capital de trabajo
2 | Corriente)*100 = 20% E.E - Ip\ha‘.;?\lrod?;gldeudamlento AC = Activo Corriente
R e | S |SilL220%habiita AT = Ao fotal PC = Pasivo Corriente
X o - =
E S8i IL < 20% deshabilita S/ NE > 80% deshabilitado s CT = 0.9 vecesel P.O
S i NE < 80% habilita habiitado
= - SiCT=0.9 vecesel P.O
des habilita
Para oconsorcios y uniones | Para consorcios y uniones .
temporales, el indice de|temporales, ef indice de E:iocnaesso cti:mcogrsatl);cs:losloi
endeudamiento, serd  la|endeudamiento, serd la intearantes gl capital de
sumatoria de los indices de |sumatoria de los indices de trab%‘o seriéa las Enatoria
liquidez del total de los|liquidez del total de los sim IJe de cada Uuno de
integrantes, de acuerco con el | integrantes, de acuerdo con el suspinte (antes
porcentaje de participacion. porcentaie de participacion. 9 '
CONSORCIO AMBIENTAL CHIA
RBEYABREO | o, 10,53 0,62 10.111.651.135,00
COSAN S.AS 45% 5,36 0,50 7.718.418.476,00
PAVIMENTOS Y
CONSTRUCCIONES | 5% 10,28 0,68 11.128.540.228,00
S.AS
SRUPODATS 25% 1,30 0,70 719.767.059,00
JESUS ALBERTO 1% 13,50 0,51 505.356.586,00

Pagina 4 de 65




| S

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 'I

Fecha: Agosto 11 de 2015

r %
emserchia: Codigo: GJU P04
UMBARILA
CONTRERAS
INDICADOR :
CONSORCIO 5,81 0,59 30.183.733.484,00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por
VAN ORLANDO ABREQ MONSALVE identificado (a) con cédula de ciudadania No. 18.201.990 de Bogot4, e integrade per
los consorciados URIBE Y ABREO S.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legalmente por RAMON
FERNANDO URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Cucuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT.
890.504.445-7 representada legalmente por SILVIA DEL PILAR DPABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.5%0
de Clcuta, PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legaimente por
IVAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogota, GRUPQ DATS S.A.S. identificada
con NIT. 900.423.428-¢ representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificado con C.C. No.
13.176.336 de Ocaiia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificado con C.C. No. 13.460.404 de Cicuta,
CUMPLE con los requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

INDICE DE LIQUIDEZ ENDEUDAMENTo | CAPITAL DE TRABAJO
s El proponente debera acreditar | El  proponente  deber
gi?ouigﬂgicrs;u?:lwla om0 un nivel de endeudamiento, | acreditar un Capital de
g ) calculado asi: trabajo, calculada asi:
CT=AC-PC=209
= (PT/ATIM00s60% | s el PO.
o At . : Donde, s .
3 IL= ‘(ACUVE Cornent;a [Pasivo NE = Nive! de endeudamiento cT = Capital de trabajo
S | Corriente)*100 = 20% ; AC = Active Corriente
INTEGRANTESDEL | & |1 1Lz 20% habilta e oo total PC = Pasivo Corrente
E SilL < 20% deshabilita SI NE > 60% deshabilitado ﬁl t?ITtad 0.9 vecesel P.O
=) $1 NE s 60% habilita S CT£09 veces ol P.O
des habilita
Para consorcios y uniones | Para consorcios y uniones .
) temporales, el indice de |temporales, el indice de Er?ioiia;;) cti:mcogrsa?;losloi
endeudamiento,  serd  la|endeudamiento, serd la infearantes ; capital de
sumaloria de los indices de | sumatoria de los indices de |92 oo € oo
liquidez del fotal de los|liquidez del total de los sim IJe de cada uno de
integrantes, de acuerdo con el | integrantes, de acuerdo con el susﬁnt eqrantes
porcentaje de participacion. porcentaje de participacion. 9 '
CONSQRCIO PTAR CHIA
ASSIGNIA
INFRAESTRUCTUR .
AS S.A. SUCURSAL 45% 2.89 0.39 574.944.109.24¢,00
COLOMBIA
ESPINA & DELFIN
COLOMBIA 45% 23 0,36 70.621.168.483,00
TECNICAS
TERRITORIALES Y
URBANAS SL 10% 2.81 0,57 12.176.845.521,00
SUCURSAL
COLOMBIA
INDICADOR
CONSORCIO 2.62 0,39 657.742.123.233,00
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHiA 2016, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.408, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291.240-3 representada legalmente por
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ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con
NIT. 900.421.299-6 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No.
414.406, y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.590.018-2
representada legalmente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, CUMPLE con
los requisitos financieros y en consecuencia, el propenente HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL

Dentro de la invitacidn pdblica N° 01 de 2016, enel item 3.3. Experiencia General, se especificd

£l oferente deberé acreditar una experiencia superior a CUATRO (4) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica o del registro mercantil si es persona natural, entendida como la
experiencia del proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad.

Ademas el proponente debe demostrar experiencia en construccion y/o mantenimiento y/o rehabilitacién de obras civiles,
para fo cual, debe presentar maxime ires (3) contrafos ferminados /o liquidados suscritos con enfidades publicas,
gjecufados en su totalidad y cuya sumatoria de los mismos corresponda como minimo a un 100 % del valor del presupuesto
oficial de la presente invitacién publica.

Los contratos con los que se acredifa para la experiencia general deberén estar clasificados en cualquiera de Jos siguientes
grupos del RUP

Cédigo UNSPSC 40171500: Tubos y Tuberfas Comerciales

Cadige UNSPSC 72141500: Servicios de reparacion de tierras

Codigo UNSPSC 7215270G: Servicios de instalacién y reparacion de concreto
Codigo UNSPSC 72153100 Servicios de reparacién de obras de construccién
Cédigo UNSPSC 76121700 Tratamienfo de desechos liguidos

Los contratos para acreditar la experiencia general, maximo uno puede ser el mismo contrafo apcorfado para acreditar la
experiencia especifica,

3.1 CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

1 | URBEY ABREO SAS. | 37afog | Corficado Camara de | o, 5507 ADMISIBLE
Comercio
2 | COSANSAS. s Afjos | Ceftficedo  Camarz  de | oo0 050 ADMISIBLE
Comercio
PAVIMENTOS Y ) ) )
3 | CONSTRUCCIONES o1 AflQg | Cerfificado Camara  de | s 505y ADMISIBLE
Comercio
SAS.
4 | GRUPO DATS SA.S. 5aNQg | Ceficado  Camara de |50 oaq ADMISIBLE
Comercio
JESUS ALBERTO
5 | UMBARILA. 30 ANOS | Tarjeta Profesional 307 ADMISIBLE
CONTRERAS

Respecto de la observacién de la experiencia general, el Representante Legal del Consorcio Ambiental Chia solicita que se
“tenga en cuenta lo dispuesto por el Codigo de Comercio, el cual en su articulo 20 hace una enumeracion de algunos de los
actos considerados como mercantiles y en el arficulo 23 determina las actividades o actos que no son mercantiles. Esta
ditima disposicion establece que no se considera comercial “la prestacion de servicios inherentes a las profesiones liberales”
entre eflas la ingenieria {...).
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En consecuencia, quien fenga como actividad exclusiva la prestacion de servicios inherentes a la profesion fiberal entendida
como aquella en la cual predomina el ejercicio del intelecto, reconocida por el estado y para cuyo ejercicio se requiere la
obtencion de un titulo académico (Ingeniero, medico abogado, entre ofros), no estard obligado a matricularse como
comerciante ef registro mercantil que lfeva la cémara de comercic. En este sentido, le solicitamos a la enfidad contabilizar la
existencia en el mercado del integrante JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS, a partir del momento en el cual le fue
otorgada la matricula profesional por tratarse de una persona natural que ejerce de manera libre su profesion,”

Evaluado el argumento expuesto por el proponente, encontramos que el mismo se encuentra ajustado en derecho y por
ende, fa-empresa procedera a tener en cuenta la experiencia genera! de la persona natural consorciada a partir de la
expedicion de |a tarjeta profesional.

Construccién de obras de proteccion para la
atencion de los puntos criticos del corredor vial
Cucuta — Pamplona, del Departamanto de Norte de
Santander, Ruta 5505 Construceion de muros de
construccidn y desarrollo de infraestructura vial
(Coédigo UNSPSC  72152700: Servicios de
instalacion y reparacion de concreto}

Contrato de Obra N° 01 de
2011 Consorcio Regional
de Norte de Santander
{Uribe y Abrec Cia Ltda
89%)

12 MESES

161-176 43.416,97

Centrato N® 102 de 2007
Consorcio Parque E! Agua
(Uribe y Abreo Cia Ltda
50% y Cosan Cia Lida
50%)

Construccion parque del agua municipio de los
Patios

(Cédigo UNSPSC  72141500:
reparacidn de tierras)

16.5 MESES | 177-181 22,049,265

Servicios  de

Construccién de obras para la recuperacion y
proteccion de la red del colector de aguas
residuales Cra 4 y Planta de fratamiento cdel
municipio de Sanfiago Norte de Santander
Departamento Norte de Santander

(Cédigo ~ UNSPSC  72141500:

reparacion de fierras

Cédigo UNSPSC  72152700:

instalacién y reparacién de concreto)

Confrato N° 121 de 2012
Consorcio Regional
Santiago (Pavimenics vy
Construcciongs S.AS.
50% y Cosan Cia Lida
50%)

& MESES 182-187 4.003.28

Servicios  de

Servicios  de

Ce acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHA, representado Legalmente por
IVAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificado () con cédula de ciudadania No. 19.201.990 de Bogota, e integrado por
los conscrciados URIBE Y ABREO S.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legalmente por RAMON
FERNANDO URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Cucuta, COSAN S$.A.S. identificada con NIT.
890.504.445-7 representada legalmente por SILVIA DEL PILAR D'PABLOS ARANDA identificadz con C.C. No. 37.277.590
de Clcuta, PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES $.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por
IVAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.690 de Bogotd, GRUPO DATS S.A.S. identificada
con NIT. 800.423.428-9 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificado con C.C. No.
13.176.336 de Ccafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificado con C.C. No. 13.480.404 de Cucuta,
CUMPLE con los requisitos de experiencia general

3.2 CONSORCIO PLANTA CHiA

ASSIGNIA

INFRAESTRUCTURAS . Certificado  Cémara  de

SA SUCURSAL | 7 ANOS Comercio 0012-0018 ADMISIBLE
COLOMBIA

ESPINA & DELFIN 5 ANOS Certificado Camara de 0020-0028 ADMISIBLE
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COLOMBIA Comercio
:E;::?‘SSIALES § Escrituras de Consfitucin de | 0254 -0276
3 25AN08 | la Sociedad Técnicas | Documento ADMISIBLE
URBANAS SL Teritoriales y Urbanas SL | Subsanacién
SUCURSAL COLOMBIA y

Respecte de la cbservacion de |2 experiencia general, el Representante Legal dei Conscrcio Planta Chia manifiesta que “/a
frma TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA, asi como los demés integrantes del consorcio
Planta Chia 2016, aciia como sucursal de sociedad extranjera de fa empresa matriz TECNICAS TERRITORIALES Y
URBANAS SL, provista de cédigo de identificacion fiscal B-80149834 segdn consta en Ja escritura de constifucion de le
sociedad a los 30 dias del mes de octubre de 1999. Adicionaimente en escritura publica No. 447 de fecha 25 de enero de
2013 e inscrita en la cémara de comercio de Bogotd, ef dia 06 de febrero de 2013, que a letra establece: “Establecimiento de
fa Sucursal. Que por escritura publica 447 de Ja Notaria 38 del 25 de enero de 2013 inscrita ef 06 de febrero de 2013, bajo el
numero 00219146 def fibro VI se protocolizaron copias auténticas de la funcién de la sociedad TECNICAS TERRITORIALES
Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA, domiciliada en Espafia, de sus estatufos y de la resolucion que acordd ef
establecimiento en Colombia de una sucursal’, lo cual es consecuente en la misma cuando manifiesta en su articulo 2 “que
mediante escritura publica No. 62 del 09 de enero de 2013 de la Notaria del Colegio de Madrid, constituyo sucursal en la
Replblica de Colombia segun decision adoptada mediante acta de la sesion de la junta General y universal de socios de la
sociedad TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL, celebrado el dia 08 de enero de 2012, se solicité la aperfura de
una sucursal en Colombia la cual se denominara TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA, la
cual regird por los estafutos de la sociedad que se protacolizan de conformidad con el articulo 479 del Cédigo de
Comerciof...).

Per Jo tanto, dado que TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA ostenta fa condicion de
sucursal Colombia (articulo 263 del Codigo de Comercio)se indica que Ja experiencia y antigiiedad corresponden a la que
ostenta la casa matriz y que se visualiza en documento legal aportado con fa propuesta come lo es el Regfstro Unico de
Propcnentes RUP) que iiteralmente refleja “FECHA DE CONSTITUCION O ADQUISICION DE PERSONERIA JURIDICA:
1991/10/30", anotando al respecto que como se soporfa en fos decumentos de constitucion que TECNICAS
TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA no es persona juridica autdnoma y no ostenta personeria
Jjurfdica independiente.

Evaluado el argumento expuesto por &l proponente, encontramos que el mismo se encuentra ajustado en derecho y por
ende, la empresa procederd a tener en cuenta la experiencia general de la empresa TECNICAS TERRITORIALES Y
URBANAS S.L. SUCURSAL COLCMBIA a partir de la creacidn de la empresa matriz TECNICAS TERRITORIALES Y
URBANAS S.L.

No sefiala Numero de|Autovia de Levante a Francia por Aragon, Tramo

Contrato - Union Temporal | Calamocha - Romanos (Truel)
confarmada por Assignia

niraestrucioras | SA. | (Codige UNSPSC 72141500 Servicios de| AANOSY | oupous | a06.819.77

(50%) y Construcciones | reparacion de fierras 11 MESES

Sanchez Dominguez | Cédige  UNSPSC  72152700:  Servicios  de

Sando S.A. (50%) instatacion y reparacion de concreto)

Autovia de Cérdoba a la A-92 Carretera N - 331 de

Cérdoba a Malaga, Tramo Cordoba ~ Antequera,

Subtramo Fernan Nufiez - Montilla (Cérdeba) 3 AROS Y

(Cédigo UNSPSC  72141500:  Servicios e 249-251 177.217,07
. ) 4 MESES

reparacion de tierras

Cédigo UNSPSC 72152700: Servicios de

instalacion y reparacion de concreto)

No sefiala Numero de |Autovia de Castilla, Carretera N-820. de Burgos a

No sefiala Numero de
Contrato - Unién Temporal
conformada por Assignia
Infragstructuras S.A.
{80%) y EOC de Qbras y
Servicios S.A. (20%)

Contrato Portugal, Tramo <Martin de Yeites —Ciudad Rodrige
Union Temporal | (Codigo UNSPSC  72141500:  Servicios  de 4 ARIOS Y
conformada por Assignia | reparacion de tierras 252-254 307.937,58

4 MESES

Infraestructuras S.A. | Cédigo UNSPSC  72152700:  Servicios de
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(50%) y COPISA | instalacion y reparacién de concreto)
Constructora Pirenaica
S.A. (50%)

De acuercTo con |o anterior, la propuesta presentada por CONSORCIOQ PLANTA CHiA 2018, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.408, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. $00.291.240-3 representada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con
NIT. 900.421.299-8 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. Ne.
414.406, y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.580.016-2

. representada legalmente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificadc con C.E. No. 472.837, CUMPLE con
la experiencia general.

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Disefio: El proponente debera acreditar minimo dos (2) contratos de disefio 0 ingenieria de detalle de Plantas de Tratamiento
de Aguas Residuales y que se encuenire especificamente uno (1} de ellos por el SISTEMA DE LODOS ACTIVADOS con un
caudal de disefio de cada una minimo de 3400 m3/dia. Ademds, la sumatoria debe ser mayor o igual al 100% del valor de
ftem de revision y ajuste de disefio contemplade en el CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE ASOCIACION No 1267 DE
2015, SUSCRITO ENTRE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CUNDINAMARCA - CAR, EL MUNICIPIO DE
CHIA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA Y LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA ESP”

Construccion: E| proponente debera acreditar ia ejecucion de MAXIMO (4) contratos suscritos con entidades publicas; cuyo
objeto sean construccion yfo oplimizacion y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, o de
obras de proteccion hidraulica en concrete v desarrollo de infraestructura. Al menos 3 de Ios confratos aportades deberan
corresponder a la construccion y/o optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR
ejecutados durante los Ultimos diez (10) afios anteriores a la fecha de clerre del presente proceso de seleccion. El valor de
uno de los contratos presentados para acreditar la experiencia debe ser superior al 70% del presupuesto oficial y la
sumatoria de los contratos propuestos para acreditar la experiencia debera corresponder al 100% del valor del presupuesto
oficial. Para el presente procesc los contratos deberan estar clasificados en alguno de los siguientes grupos dei RUP:

Codigo UNSPSC 81101500 ingenieria Civil.

Codigo UNSPSC 72121500: Tubos y Tuberias Comerciales

Codigo UNSPSC 72141500: Servicios de reparacion de tierras

Codige UNSPSC 72152700, Servicios de instalacion y reparacion de concreto
Codigo UNSPSC 72153900: Servicios de reparacion de cbras de consiruccion
Cédigo UNSPSC 76121700: Tratamiento de desechos liquidos

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la experiencia en proporcién a la
participacion del individuo en dicho consorcio ¢ union temparal, o en valor equivalente al porcentaje de participacién respecto
al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del documento de constitucién del consorcic ¢ union
temporal, cuando en Iz certificacién de cumplimiento no conste dicha informacion

NOTA1: La comparacién se realizaré en SMMLV correspondientes a la fecha de celebracidn de [os contratos acreditados.
NOTA 2: En los casos en que el conirato haya sido celebrado en consorcio, unién temporal o bajo cualquier ctra forma de
parficipacion conjunta, seré tenida en cuenta la experiencia especifica en su totalidad y el valor de acuerdo al porcentaje de
participacion,

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberan estar suscritos por ia Entidad contratante.

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditades en moneda gxtranjera el valor se determinara de acuerdo con la TRM de la
fecha de terminacién del contrato.
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4.1, CONSORCIO AMBIENTAL CHiA

DISENO - \ _
CONSTRUCCION . DE LAS OBRAS QUE
Contrato  N° 0015 -| MEJOREN Y AMPLIEN LA CAPACIDAD DE
2013 TRATAMIENTO DE LAS AGUAS RESIDUALES
Consorcio Aguas Cajica SERVIDAS AL ALCANTARILLADO DEL CASO 10 189-193 375.21
Chia, Uribe y Abreo SAS | ACTUAL PTAR, UBICADA EN LA VEREDA
75%, COSAN SAS 20%, | CALAHORRA, MUNICIPIC DE CAJICA. (ZANJAS
Jesus Humbertc | DE OXIDACION )
Umbarila Contreras 5%).
. EJECUTAR LAS OBRAS PARA LA
Soato N 0010 | PROTECCION Y DESCONTAMINACION DE LA 0
CUENCA ALTA DEL RO BOGOTA, A TRAVES ]
PAVIMENTOS Y | DE La OPTIMIZACION DE LA PLANTA DE | MESES | 194204\ 227.07
gAg‘ TRUCCEg';'iirdo TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
ot <> | DOMESTICAS Y EMISARIO FINAL DEL CASCO
: ' | URBANO MUNICIPIO DE  GACHANCIPA
Pavimentos Y | DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA
Construcciones SAS
50% COSAN  SAS
50%).
VALOR TOTAL DE LA EXPERIENCIA 502.43
CONSTRUCCION - S B e
CONSTRUCCIGN DE OBRAS DE PROTECCION
. . PARA LA ATENCION DE LOS PUNTOS
Contrato N* 001-2011 | ~RiTICOS DEL CORREDOR VIAL CUCUTA-
Consorcio Regional de | paMPLONA DEL DEPARTAMENTO  DEL
Note de Santander | NORTE  DE  SANTANDER-RUTA 5805, 2% 1614176 | 39.44736
(Consorcio ~ Ambiental | CONSTRUCCION ~ DE ~ MUROS — DE | MESES '
Chia 9%, Uribe y Abrec | CONTENCION Y DESARROLLO  DE
89%). INFRAESTRUCTURA VIAL
. EJECUTAR LAS OBRAS PARA LA
Contrato  N* 0010 -| sROTECCION Y DESCONTAMINACION DE LA
A ENTOS 4 | CUENCA ALTA DEL RO BOGOTA, A TRAVES
CONSTRUCCIONES DE LA CPTIMIZACION DE LA PLANTA DE 10 194-204 | 8,340.93
| TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
SAS (Consercio | poMESTICAS Y EMISARIO FINAL DEL CASCO |  MESES
Ambiental Chia). URBANO MUNICIPIO DE GACHANCIPA
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARGA
Contato 074 de 2900 | DISERO Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
PATIOS.  (Consorcio | MANEJO Y TRATAMIENTO DE LAS AGUAS
e o "% | RESIDUALES DEL MUNICIPIO DE PATIOS 13.2 ] 3,632.11
mbiental Chia, Jes(s MESES 206-209
Humberto Umbarila
Contreras 54.39%).
OPTIMIZAGION Y MEJORAMIENTO DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
Centrato 144 de 2014 - | RESIDUALES - PTAR DEL MUNICIPIO DE
CONSORCIO COGUA CUNDINAMARCA, DE ACUERDO AL 20.6 10522 60
AMBIENTAL COGUA CONVENIO  INTERADMINISTRATIVO  DE | MESES 210-221 ’
(Consorcio Ambiental ASOCIACION No. 0877 DE 2013, SUSCRITO
Chia). ENTRE LA CORPORACION AUTONOMA
REGIONAL DE CUNDINAMARCA -CAR Y EL
MUNICIPIO DE COGUA
61.943,30

VALOR TOTAL D& LA EXPERIENCIA

Pagina 10 de 65




Version: 1

(9000 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11 de 2015

emserchia:;

Era e ol ki Pt

Codige: GJU Pt04

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legaimente por
IVAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificado (a) con cédula de cudadania No. 1¢.201.990 de Bogot4, e infegrado por
los consorciados URIBE Y ABREQ S.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-C representada legalmente por RAMON
FERNANDO URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Clcuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT.
890.504.445-7 representada legalmente por SILVIA DEL PILAR DPABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.590
de Cucuta, PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES $.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por
IVAN ORLANDO ABREQ MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogota, GRUPO DATS S.A.S. identificada
con NIT. 900.423.428-9 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificade con C.C. No.
13.176.335 de Ccafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificadc con C.C. No. 13.460.404 de Clcuta,
CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica

42. CONSORCIO PLANTA CHIA

DISENO’* | R
CONSTRUCCION DE OBRAS DE AGUA
ALA/2005/113587 POTABLE EN LAS CIUDADES ESTEL Y 36
(Consorcio Planta Chia, | OCOTAL Y ALCANTARILLADO EN LA CIUDAD MESES 272975 56.839,74
Constructora  Hispanica | DE ESTELI
hoy Assignia SA)
ND URBANIZACION DEL PLAN ESPECIAL NORTE r
(Tizﬂi:"af“’ P'feﬁiamg:,fs’ DISENO DE UNA ESTACIGN DE | |EoES
Urbanas) TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL URBANA 277-278 | 9.271,31
Y DOS DEPOSITVCS DE ALMACENAMIENTO)
(FANGOS ACTIVADOS MEDIANTE
ACTIVACION PROLONGADA)
. VALOR TOTAL DE LA EXPERIENCIA 66.111,05
CONSTRUCCION . 3 S s ‘
CONSTRUCCION DE ESTACIONES 45
ND DEPURADOOCRAS DE AGUAS RESIDUALES EN MESES
(Consorcio Planta Chia, | INIESTA, GRANJA INIESTA, CASTILLA DE 258 35.637,63
Assignia infraestructuras | INIESTA, ALMODOVAR DEL PINAR, Y
SA) CAMPILLO DE ALTCBUEY
ND
: : REDACCION DE PROYECTO Y OBRAS DE
rcio Planta Chi
e . | CONSTRUCCION DE LAS EDARS EN N 5703
SA 50%) CANETE,QARDENETE, ENGUIDANOS, MIRA, MESES 263-285 13.457,
SALVACANETE, SANTACRUZ DE MOYA Y
HENAREJQS
EXP 120-2004
(Consorcio Planta Chia , | hanc a3 AEROPUERTO - DE 31 267-270 | 193.085,65
Assignia infraestructuras MESES
SA 80%)
ND (Consorcio Planta 36 280-087 19.654,41
Chia, Espina y Delfin SL) COLECTORES XERAIS EEDAR LE AS PONTES MESES -
VALOR TOTAL DE LA EXPERIENCIA 261.855,12

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 2018, representado Legalmente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificade con C.E, No. 414.408, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA idenificada con NIT. 900.291.240-3 representada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387. 524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con
NIT. 900.421.299-6 representada legalmente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificade con C.E. No.
414.406, y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.590.016-2
representada legalmente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, CUMPLE con
la experiencia especifica.
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5. CAPACIDAD TECNICA

5.1 CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

La propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representade Legalmente por IVAN ORLANDO ABREQ
MONSALVE identificade (a) con cédula de ciudadania No. 19.201.980 de Bogota, e integrado por los consorciados URIBE Y
ABREO $.A.S. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legalmente por RAMON FERNANDO URIBE ROJAS
identificada con C.C. No. 13.257.488 de Cucuta, COSAN S.A.S. idenfificada con NIT. 890.504.445-7 representada
legalmente por SILVIA DEL PILAR D"PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.590 de Clcuta, PAVIMENTOS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S. identificada con NIT. 807.000.268-1 representada legalmente por IVAN ORLANDO ABREO
MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogotd, GRUPO DATS S.A.S. identificada con NIT. 900.423.428-9
representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificado con C.C. No. 13.176.336 de Ocafia, y
JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS, identficado con C.C. No. 13.460.404 de Clcuta, presenta la siguiente
experiencia de su equipo de trabajo:

a. EXPERIENCIA ESPECIFICA EQUIPO DE TRABAJO EXIGIDA EN INVITACION PUBLICA N° 01 DE 2016
FASE UNO

CRITER!O DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DIRECTOR CEL PROYECTC PARA PERFIL:
OBRA Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria o ambiental y los afines a

Cantidad: Uno (1} esta, con especializacién en temas relacionados con gerencia de proyectos y/o

administracion de la construceion y/o ingenieria civil.
Experiencia profesional;

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica minima certificada en tres (3} contratos en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales como disefiador, director de obra y/o director
de Interventoria yfo gerente técnico de proyecto y/o confratista, cuyo objeto
corresponda al disefic y/o construccion y/o optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamienio de Aguas residuales PTAR.

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Enfre ofras funciones debera, asistir a comités de seguimiento, Hacer comites
internos con el personal profesional del proyecto. Aprobar las Actas de revision
de disefios y demas. N
Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto en esta etapa. Coordinar
reuniones con los especialistas de las diferentes areas. Y todas las demas que se
deriven durante la ejecucién de las obligacicnes del proyecto.

Cargo DIRECTCR DEL PROYECTC | JESUS ALBERTO UMBARILA
PARA OBRA CONTRERAS. Folios 223-232,
. carta de compromise folio 223
Perfil Profesional en el Area de | Ingeniero Civil, Especialista en
Ingenieria  Civil, sanitaria o | Administracién de la
ambiental y los afines a esta, con | Construccidn.

especializacién en temas
relacionades con gerencia de
proyectos y/o administracion de la
construccion y/o ingenieria civil,

Experiencia General Minimo 20 afios de experiencia

profesional contados a partir de la

Experiencia general de freinta
{30) afios
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fecha de expedicion de la
matricula profesional

Experiencia Especifica tres (3) contratos en Plantas de | Experiencia especifica sustentada
Tratamiento de aguas Residuales | en tres {03) certificaciones come
como disefiador, director de obra | director de obra (2), gerente
ylo director de Interventoria y/o | técnico de proyecto (1) en Disefio
gerente técnico de proyecto y/o | y construccion, optimizacién y
confratista, cuyc objeto | mejoramiento, y disefio para la
corresponda  al  disefio  ylo | consfruccion de PTAR. Folios 230
construccion y/o optimizacion yfo | - 232

mejoramiento  de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR..

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato N° (74 de 20086. ' 07 de julio de
Corporacién auténoma | Disefio y Construccion del sistema de manejo v | 2006 al 30 de 230
regional de la frontera | tratamiento de aguas residuales del municipio de los agosto de
nororiental “CORPONOR” patios. 2007
= 31 de octubre
Contrato N° 144 de 2014. | Optimizacion y mejoramiento de la planta de tratamiento | de 2014 al 18 231
Consorcio Ambiental Cogua | de aguas residuales — PTAR del municipio de Cogua | dejuliode
Cundinamarca 2016
Disefto para la construccion de las cbras que mejoren y 29 de
amplien la capacidad de tratamiento de las aguas | noviembre de
Consorcio Aguas Cajica residuales servidas al alcantarillado del casco urbano, | 2013 al 29 de 232
que son conducidas a la actual PTAR ubicada en la | septiembre de
vereda de Calanhorra, del municipio de Cajica. 2014
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA HIDRAULICO PERFIL:
Canfidad: Uno (1) Debera ser ingenierc’ civil, sanitaria o ambientai y/o los afines a esta con

especializacion en higraulica yfo sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expecicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3) contratos en que se haya
desempefiado como ingeniero hidréulico, asesor, especialista o disefiador cuyo
chjeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o obras de
proteccion hidraulica.

DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de revisién de los disefios del
proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales y requerir a ios
especialistas para soluciones especificas.

Cargo ESPECIALISTAHIDRAULICO . | GERMAN MONSALVE SAENZ,
Folios  233-243, Carta de
cempromisc folie 233

Perfil ingenierc  civil, sanitaria o | Ingeniero Ciil _ con
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ambiental y/o los afines a esta, | especializacién en  Ingenieria
con especializacion en hidraulica | Hidraulica y  curso  de
ylo sistemas hidricos urbanos actualizacion Hidrologia. (Anexa
copia de documentos
debidamente apostillados)

Experiencia General

Experiencia profesional general | Experiencia general de cuarenta y
minima de 15 afios, contados a | dos (42) afios.

partir de la fecha de expedicidn
de la matricula profesicnal.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo | Experiencia especifica sustentada
tres (3) coniratos en que se haya | en cuatro (04) certificaciones-
desempefiado como ingeniero | como disefiader  (3), asesor
hidraulica, asesor, especialista o | hidraufico (1). Folios 240-243
disefiador cuyo objeto
corresponda 2 plantas  de
tratamiento de aguas residuales
yio obras de  proteccion
hidraulica.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

[ 11 de enero

Cantidad; Uno (1)

Coln’trato No 006 de 2010 - Correccion de cauce Rio Pamplonita para proteccion | de 2010 al 11
Unidn  Temporal lcos . . - 240
colector aguas residuales margen derecha sector barrio | de junio de
Cosan .
san Luis 2010
Contrato de Obra N° 0121 Construccidn de obras paralarecupergcmnyprotecmon 26 de julio de
| de la red del colector de aguas residuales Cra 4 y
de 2012 - Consorcio . . . 2012 al 25 de 241
Recional Sanfiago Planta de Tratamiento del Municipic de Santiago - enero de 2013
9 9 Departamento Norte de Santander
Contrato N* 00183 de 2008. | Construceién primera etapa de Ia planta de tratamiento Abril ce 2008
Union ~ Temporal — Maqui | de aguas residuales de alcantarilado, corregimiento de | @ septiembre 242
plantas la gabarra, municipio de Tibl Norte de Santander. de 2006
09 de maye
Contrato No. 008 de 2011 ~ | Proteccion Margen izquierda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18 243
Constructora Cosan avenida del rio frente urbanizacién Alcala, municipio de | de julio de
Cicuta fase Il 2011
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA EN GECTECNIA PERFIL:

Debera ser Gedlogo ¢ ingeniero civil con especializacion o maestria en
geotecnia.

Con experiencia prefesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como asesor o especialista o disefiador
geotecnista en dos (2) contratos cuyo objeto corresponda a la construccion y/o
optimizacion y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de proteccién hidrautica,

DEDICACION: 40%

FUNCIONES:

Enire otras funcionas debera ser el responsable de la revision de los aspectos de
geotecnia det proyecto, servir en asesoria y soporte técnica a los profesionales
residentes y director, y requerir a los especialistas para soluciones de las
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inquietudes planteadas en esta etapa.
Cargo ESPECIALISTA EN GEQTECNIA | JOSE OMAR TORRES
PENALOZA. Folios 244 - 251,
Carta de Compromiso Folio 244
Perfil Gedlogo © ingenmiero civil con | ingeniero Civil, Magister en

especializacion ¢ maestria en
geotecnia

Ingenieria Civil - area geotecnia.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 arios, contados a
partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional

Experiencia general de veintidds
(22} afios.

Experiencia Especifica

Asesor o especialista o diseflador
geotecnista en dos (2) contratos
cuyo objeto corresponda a la

Experiencia especifica sustentada
en cuatro (04) certificaciones
cOmo asesor en gectecnia. Folios
252-251

construccion yfo optimizacion yio
mejoramiente de Plantas de
Tratamiento e Aguas residuales
PTAR ¢ de obras de proteccion
hidraulica.

Relacién de Experiencia Especifica-Soportada y Evidenciada:

Contrato N* 0182 de 2006 - | Construccion primera etapa de la planta de tratamiento | Abril de 2006
Unidn  Temporal ~ Maqui | de aguas residuales de alcantarillado, corregimiento de | a septiembre 250
plantas la gabarra, municipic de Tibu Norte de Santander. de 2008
Rehabilitacion de la estructura de contencion y obras de
disipacion para la recuperacion del planchén ubicado Octubre de
Contrato N° 0878 de 2007 - | 9P2¢ON P peracion d¢’ p ; 2007
. - sobre la quebrada la playa, mediante la construccidn de 251
Ingeniere Civil JPSE ociubre de
un nuevo puente en concreto reforzado, de la vereda
. . 2008
sifio nuevo del municipio de Abrego.
Noviembre de
Contrato N° 128 de 2005 - | Construccién muro en gaviones revestido, para la 2005 a 251
Ingeniero Civil JPSE proteccion de la ribera del rio vereda el Hoyo municipic | noviembre de
de Abrego Norte de Santander 2006
Agosto de
Contrato N° 128 de 2004 - | Construccion de gradas disipadoras para la prevencion 2004 2 251
Ingeniero Civil JPSE de desastres en el barrio cristo rey parte baja, municipio | septiembre de
de pamplona, Norte de Santander 2004
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

Cantidad; Uno {1)

-

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con especializacion en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos (2)
confratos cuye objeto corresponda a la construccién y/o optimizacién yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas
en concreto hidraulico y/o de obras de proteccion hidraulica..
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DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revision de los aspecics de
estructuras del proyecto, servir en asesoria técnica a los profesionales, y requerir
a los especialistas para soluciones especificas en obra.

Cargo

ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS

JORGE FERNANDO MARQUEZ
PENARANDA, Folios 252-261.
Carta de compromiso Folio 252

Perfil

ingeniero civil con especializacion | Ingeniero Civil, Especialista en
en esfructuras sismo-resistencia

Experiencia General

Experiencia profesicnal general | Experiencia general de veinticinco
minima de 15 afics, contados a | (25) afios.

partir de la fecha de expedicién
de la matricula profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en dos {2) | Experiencia especifica sustentada
contratos cuyo objeto | en dos (02) certificaciones como
corresponda a la construccidn yic | disedador de esfructuras
optimizacién y/o mejoramientc de hidrauticas. Folios 260-261
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR, elaboradas en
concreto hidraulico y/o de obras
de proteccion hidréaulica.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

’ Construccion de obras para la recuperacion y proteccién

Contrato N° 0121 de 2012. | de la red del colector de aguas residuales cra 4 y planta

28 de julio de

Consorcio Regional Santiago | de tratamiento del municipio de Santiago departamento 20121a 25 de 260
enero de 2013
Norte de Santander.
09 de mayo

Confrato No. 008 de 2011 —| Proteccidn margen izqulerda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18

261

Constructora Cosan avenida del rio, frente urbanizacion Alcala, municipio de | de julio de
Cucuta, fase Il 2011
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
INGENIERQ QUIMICO PERFIL:

Cantidad: Uno {1)

Deberéd ser quimico ¢ ingeniero guimico, con estudios de posgrado en quimica
ambiental o tratamiento de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir de ia
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en 2 contratos como especialista en quimica
ambiental cuyo objeto corresponda a la construccion yio optimizacion yfo
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR..

DEDICACION: 50%

FUNCIONES:

Enfre otras funciones debera ser el responsable de la verificacidn de condiciones
o niveles de materia organica previas & la entrada en operacién de la planta de
tratamiento y posterior a la misma.
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Cargo INGENIERO QUIMICO DIANA  MILENA  VALDES
SOLANG, FOLIOS  262-271,
Carta de compromiso folio 262.
Perfil Quimico o ingeniero quimico, con | Quimica con especializacién en

estudios de posgrado en quimica
ambiental o fratamienfo de aguas
residuales.

quimica ambiental y magister en
desarrollo  sostenible y medic
ambiente.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 5 afios, contados a
partir de la fecha de expedicién
de la matricula profesional.

Experiencia general de seis (06)
anos.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en 2 contratos como especialista
en quimica ambiental cuyo cbjeto
corresponda a [a consfruecién vio
optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) certificaciones come
especialista quimica ambiental.
Foligs 270-271

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

' Ejecutar s obras para la proteccion vy

Contrato N° 010 de 2012
Consorcio PTAR
Gachancipa

descontaminacion de la cuenca alta del rio Bogots, a
través de la optimizacion de la Planta de Tratamiento de
Aguas residuales Domesticas y emisario final del casco
urbano del municipio de Gachancipa departamento de
Cundinamarca

25 de abril de

2013 al10de

diciembre de
2014

270

Contrato N° 144 de 2014 -
Consorcio Ambiental Cogua

Optimizacion y mejoramiento de la planta de tratamiento
de aguas residuaies PTAR del municipio de Cogua
Cundinamarca,

31 de octubre
de 2014 al 18
de julio de
2016

.27

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICO Y/O
ELECTRIEO Y/Q ELECTRICISTA
Cantidad: Une (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico yio mecanico y/o electricista, con posgrado, con
minima tres (3) afos de experiencia profesional general.

DEDICACION: 50%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre ofras funciones, realizar la revisién del disefio mecanico, servir en asesoria
tecnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas
para soluciones especificas en obra,

Cargo INGENIERO MECANICO Y/O OSCAR MAURICIO TABARES
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA | GOMEZ, Folios 272-278. Carta de
compromiso folio 272,
Perfil Ingeniero eléctrico y/o mecanico | Ingeniero Electricista con
y/o electricista, con posgrado. especializacion en evaluacion y
gerencia de proyectos; y en alta
gerencia.
Experiencia General Minimo tres (3) afios de | Experiencia general de once (1)
experiencia profesional general afies. Folio 275.
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CRITERIO DE VERFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ARQUITECTO PERFIL

Cantidad: Uno (1)

Debera ser Arquitecte, con estudios de posgrado, de ser posible en paisajismo.
Con minimo quince (15) afos de experiencia profesional general.

Experiencia especifica cerfificada minimo en dos (2) contratos en obras de
urbanismo.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones, disefios de acabos, disefio de paisajismo del proyecte.

posgrado, de ser posible en
paisajismo

Cargo ARQUITECTO ANDRES CROVC JIMENEZ
FOLIOS 279-291. Carta de
compromiso Folio 279.

Perfil Arquitecto, con estudics de | Arquitecto con especializacién en

gerencia de proyectos y titulo de
Licenciado en artes-arquitectura.

Experiencia General

Minimo quince {15) afios de
experiencia profesional general.

Experiencia general de veintiocho
(28) aftes:

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
minimo en des (2) confratos en
obras de urbanismo.

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) certificaciones como
arquitecto. Folios 280 - 281

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

”

Contrate  IDU-LP-UEL-DG-
011 de 2008 - Consorcio

locales, programa adoquina tu cuadra en varias| de 2009 al 01

o septiembre de
Contrato. N" 0819 (,je 2016. Construccion de la renovacion urbana sector central, | 2006 al 15 de 290
Consorgio Centro Clicuta N L L
megaproyecto de interés publice municipic de san Jose | diciembre de
de Clicuta 2007
Estudios, disefios y construccidn y rehabilitacion de vias | 01 de mayo

291

Urbanismo localidades en Bogota Grupo 1, localidades de Bosa,| marzode
Kennedy y Fontibén 2010
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS
DELINEANTE PERFIL: :

Cantfidad: Uno (1)

Deberéa ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto yio profesional SIG.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre ofras funciones, dibujar,

Cargo DELINEANTE RAMON ~ FERNANDO  URIBE
ROJAS, Folios 292-295, Carta de
compromisa folio 292,
Perfil Delineante de Arquitectura y/o | Arquitecto
Arquitecto y/o profesional SIG
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CRITERIC DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO DE COSTOS Y
PLANEAMIENTC
Cantidad: Uno (1)

PERFIL.
Debera ser Ingeniero civil o industrial, con estudios de posgrado en gerencia de
proyectos o de obra,

DECICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones elaborar presupuestos.

Cargo INGENIERO DE COSTOS Y ANYELA YOHANNA MORENO

PLANEAMIENTO RINCON, Folios 206-301. Carta
de compromiso folio 296,

Perfil Ingenigro civil o indusfrial, con | Ingeniera Civil con
estudios de posgrado en gerencia | especializacion en Gerencia de
de proyectos o de obra Proyectos en ingenieria.

ETAPA DOS
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

DIRECTOR DEL PROYECTQ PARA
OBRA .
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria o ambiental y los afines a
esta, con especializacion en temas relacionados con gerencia de proyectos y/o
administracion de la construccion y/o ingenieria civil ,

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a partir de la fecha de
expedicién de |a matricula profesional,

Experiencia especifica minima certificada en tres (3) contratos, en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales como disefiador, director de obra yio director
de Interventoria y/o gerente técnico de proyecto y/o contraliste, cuyo objeto
corresponda al disefio y/o construccion yfo optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR.

DEDICACION: 50% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funcicnes debera, asistir a comités de seguimiento semanal, Hacer
comités internos con &l personal profesional del proyecto. Aprobar las Actas de
Recibo Parcial de Obra. Relacionarse con los proveedores de materiales, manc
de obra y equipc. :

Responsable de la gestion interdisciplinario del proyectc. Coordinar reuniones
con los especialistas de las diferentes &reas. Y todas las demas que se deriven
durante ia ejecucion ce las obligaciones del proyecto.

Cargo DIRECTOR DEL PROYECTO | JESUS ALBERTO UMBARILA
PARA OBRA CONTRERAS. Folios 303-312,

carta de compromiso folio 303
Perfil Profesional en el Area de | Ingeniero Civil, Especialista en
Ingenieria  Civil, sanitaria ¢ | Administracién de la

ambiental y los afines a esta, con | Construccién.
especializacion en temas
relacionados con gerencia de
proyectos yfo administracion de la

construccion yio ingenieria civil

Pagira 19 de 65



p

ey
S

e‘mserchia;--‘-.‘;

e e th iy Pt T

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015

!
\
|
|
1

Codigo: GJU Pt04

Experiencia General

Minimo 20 afios de experiencia
profesional contados a partir de la
fecha de expedicion de Ila
matricula profesional

Experiencia general de treinta
(30) aflos

Experiencia Especifica

tres (3) contratos, en Plantas de
Tratamiento de aguas Residuales
como disefiador, director de obra
ylo director de Interventoria y/o
gerente técnics de proyecto yio
confratista, cuyo objeto
corresponda al  diseflo  vlo
censtruceién ylo optimizacion v/o

Experiencia especifica sustentada
en tres (03) certificaciones como
director de obra (2), gerente
técnico de proyecto {1) en Disefio_
y construccion, optimizacién y
mejoramiento, y diseflo para la
construccién de PTAR. Folios
310-312

mejoramiento  de Plantas de
Tratemiento de Aguas residuales
PTAR.

Relacin de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Consorcio Ambiental Cogua

’ 31 de octubre
Contrato N°® 144 de 2014. de 2014 al 18

Optimizacién y mejoramiento de la planta de tratamiento
de aguas residuales — PTAR del municipic de Cogua
Cundinamarca 2016

de julio de 10

N

Consorcio Aguas Cajica

Bisero para la construccion de las obras que mejoren y
amplien la capacidad de tratamiento de las aguas
residuales servidas al alcantarillado del casco urbang,
que son conducidas a la actual PTAR ubicada en la | septiembre de

29de
noviembre de
2013 al29 de 311

vereda de Calahorra, del municipio de Cajica. 2014
Contrato N° 074 de 2008, 07 de julio de
Corporacion autonoma | Disefic y Construccion del sistema de manejo y | 2006 al 30 de 347
regional de ia frontera | tratamiento de aguas residuaies del municipio de los | agosto de
nororiental “CORONOR" pafios. ’ 2007
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS

INGENIERO RESIDENTE
Cantidad: Uno (1)

RESIDENTE 1 PERFIL:

El Residente de Obra 1 debe ser un Ingenierc Civil o Sanitario con experiencia
prefesional general minima de 5 afies, contados a partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional. Experiencia especifica certificada en minimo tres (3)
obras en los que se haya desempefiado como Residente de Obra en contratos
cuyo objeto corresponda a la construccion y/o optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR.

DEDICACION: 100% para todo el proyectc

FUNCIONES:

Entre otras funcicnes debera, ser respansable de la ejecucion de la obra en
campo. Elaboracidn de pre actas de obra. Responsable de la coordinacion can
los proveedores para el suministro de material en el frente de obra, coordinar los
frabajos de topografia, requerir a los especialistas para soluciones especificas en
obra

Cargo INGENIERO RESIDENTE ANYELA YOHANNA MORENQ
: RINCON, Folios 313-321. Carta
de compromiso folio 313.
Perfil ingeniero Civil o Sanitario Ingeniera Civil
Experiencia General Experiencia profesional general | Experiencia general de catorce
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minima de 5 afios, contados a | (14) afos.
partr de la fecha de expedicién
de la matricula profesional |
Experiencia Especifica Experiencia especifica en minimo | Experiencia espesifica sustentada

tres (3) obras en los que se haya | en |tres (03) certificaciones como
desempefiado como Residente | residente de obra. Folios 319-321
de Obra en contratos cuyo objeto
corresponda a la construccién yio
optimizacién y/o mejoramiento de
Flantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR.

Relacibn de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

31 de octubre

Contrato de °bfa N W’ de Optimizacion mejoramiento de la planta de tratamiento | de 2014 &l 18
2014, Consorcio Ambiental . . . 319
de aguas residuales PTAR del Municipio de Cogua | de julio de
Cogua )
Cundinamarca. 2016
Ejecutar las obras para la proteccion y
Contrato de Obra N° 010 de desc':ontammacpn. de _Ia cuenca alta del Rio ngota, a| 25de abril de
. fravés de la optimizacion de la planta de tratamiento de | 2013 al 28 de
2012 Consorcio  PTAR . - . 320
Gachancios aguas residuales domesticas y emisario final del casco | octubre de
P urbano, municipic de Gachancipa Departamento ds 2014
Cundinamarca
Contrato N° 189 de 2006. ' Construccion primera etapa de la planta de tratamiento Abril de 2008
Union  Temporal  Maqui | de aguas residuales de alcantarilado corregimiento de | @junio de 321
plantas la Gabarra municipio de Tiby Norte de Santander 2008
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INSPECTCR DE QBRA,
Cantidad: Uno {1)

inspector de obra que debera ser técnico o tecnélogo en obras civiles

Experiencia general: minima de tres (3) afios

Dedicacién : 100 %

Cargo’ INSPECTOR OE OBRA CCTAVIO ENRIQUE PADILLA
ROJAS, Folics 322-326, Carta de
Compromiso Folio 322
Perfil Tecnice o tecndlogo en obras | Tecndlogo en obras civiles.
civiles
CRITERIC DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITOS

AUXILIAR DE CONTROL /COSTOS Y | Auxiliar de control costos y calidad y/o ingeniera civil yfo ingeniero industrial

CALIDAD

Experiencia general: minima de fres (3) afios

Dedicacion : 100 %
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Cargo AUXILIAR ~ DE  CONTROL | JUAN  FERNANDO  URIBE
/COSTOS Y CALIDAD GRANADOS, Folios 327-331.
Carta de compromise Felio 327
Perfil Auxiliar de control costos v | Ingeniero Civil

calidad y/o ingeniero civil ylo
ingenierc indusfrial

Experiencia General

Experiencia general: minima de
tres {3) afios

Experiencia general de tres {03)
aflos y once (11) meses.

CRITERIC DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITCS

DELINEANTE
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debeara ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesional SIG.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones, dibujar,

-

Cargo DELINEANTE RAMON FERNANDO URIBE
RQJAS, Folios 332-335, Carta de
compromiso folio 332.
Perfil Delineante de Arquitectura y/o | Arguitecto
Arquitecto /¢ profesional SIG
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
RESIDENTE 2 PERFIL:
El Residente de Obra 2 debe ser un Ingeniero Civil o sanitario con experiencia
RESIDENTE ADMINISTRATIVO DE profesional general minima de {10) aftos, contados a partir de la fecha de

OBRA
Cantidad Uno (1)

expedicion de la matricula profesional,

Experiencia especifica certificada en minime tres (3) proyectos civiles en los que
se haya desempefado ccmo Residente de Obra en confratos cuyo objeto
corresponda a obras de saneamiento basico.

DERICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Enire ctras funciones debera, ser responsable de la ejecucion de iz obra en
campo. Elaboracion de pre actas de obra. Responsable de la coordinacién cen
los proveedores para el suministro de material en el frente de obra, coordinar los
trabajos de topografia, requerir a los especialistas para soluciones especificas en
obra

Cargo RESIDENTE ADMINISTRATIVO | JAVIER  ALFONSO  GARCIA
DE OBRA ORTIZ, Folios 336-343. Carta de
compromiso folio 336.
Perfil Ingenigro Civil o sanitario Ingeniero Civil

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de (10} afos, contados a
partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional.

Experiencia general de quince
(15) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especlfica cerificada
en minimo tres (3} proyectos
civiles en los gque se haya

Experiencia especifica sustentada
en fres (03) certificaciones como
residente de obra Folios 341-343
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desempefiado como Residente
de Obra en contratos cuyo objeto
corresponda a obras  de
saneamiento basico.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato de obra N° 006 de . . 08 de abri de
) . | Construccion  plan maestro de  alcantarilade del | 20132 08 de
2013, Consorcio Aguas villa . . . . 341
del rosario municipio de villa del rosario - departamento Norte de | septiembre de
Santander Etapa | 2013
02 de
R noviembre de
g:;g?t: Cccl;sg:; g dich-gsﬂr Reposicion y fraslado de la red matriz de conduccion del | 2011 al 02 de 342
acueducto del municipio de los patios entre el KO+000 al | febrero de
K2+8C0 sector los vades - Betania 2012
Contrato de Obra N° 006 de dicis;sfe "
(Z:?acrlll.s Consorcio - Cuji-San Construccidn del colector Cuji colorades San Carlos, del | 2001 al 20 de 343
plan maestro de alcantarillado de los Patios julio de 2002
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS
AUXILIAR DE COMPRAS Debera ser Tecndlogo en obras civiles ¢con minimo 2 afos de experiencia
general.
Dedicacién 100%
FUNCIONES: Seré el coordinador y responsable de pedidos y campras de
materiales, insumos y demas productos necesarios para’la ejecucién de obra,
previo requerimiento y aval de especificaciones dada por la interventoria,
Coordinar los sitios de descargue
Cargo AUXILIAR DE COMPRAS FRANKLIN HERNANDEZ
CABARICO, FOLIOS 344-348.
Carta de compromiso Folio 344,
Perfil Tecndlogo en obras civiles Tecndlogo en obras civiles
Experiencia General Minimo 2 afios de experiencia | Experiencia general de tres (C3)
- general. afos.
CRITERIO DE VERIFICACICN DESCRIPGION REQUISITOS
AUXIL!AR DE ALMACEN

Bachiller con experiencia como auxiiiar de almacén minimo de 2 afios.
DEDICACION: 100%

FUNCIONES: Sera el encargado del registro y control del almacén de la obra,
registros y salidas de materiales y equipos

Cargo AUXILIAR DE ALMACEN WILSON ARIZA ROJAS, Folios
349-354. Carta de compromiso
folio 348,

Perfil Bachilier Bachiller

Experiencia Especifica Experiencia  especifica como | Experiencia especifica sustentada
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auxiliar de almacén minimo de 2
afios

en dos (02) certificacién como
Auxlliar de Almacén en Proyectos
de construccidn, Folios 353 y 354.

Reiacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Cantidad: Uno (1)

Contrato de obra N° 144 de 31 de octubre
. ) de 2014 al 18
2074, Consorcio Ambiental o N ) - 353
Coaua Optimizacién y mejoramiento de fa planta de tratamiento |  de julio de
¢ de aguas residuales PTAR del municipio de Cogua 2018
Ejecutar las obras para la proteccion y-
Centrate de Cbra N° 010 de descfontammam?nlde llg cuenca alta del Rio B?gota, a| 02deenero
. través de la optimizacion de la planta de tratamiento de | de 2014 al 28
2012 Consorcioc  PTAR . . o 354
Gachancio aguas residuales domésticas y emisario final de! casco | de octubre de
P urbano municipic de Gachancipa Departamento de 2014
Cundinamarca.
COORDINADOR HSEQ PERFIL:

Debera ser ingeniero con especializacién en HSEQ, con experiencia profesional
general minima de 10 afios, contados & partir de la fecha de expedicion de la
matricula profesional,

Experiencia especifica certificada en la elaboracion de planes de calidad de obra,
en minimo dos contratos,

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funcicnes deberad ser el responsable de la implementacién y
complimiento del plan de calidad de obra. Entre ofras funciones, las definidas en
la Guia de manejo ambiental que aplique en el momento de la apertura de la
convocatoria, Debera efectuar la verificacién de las labores técnicas v SISO en
campo, seguimiento de procesos constructives, seguimiento de las laberes vy
tiempe de trabajo de la mano de obra no calificaba y todas las demas que se
deriven durante la ejecucion de las obligaciones dal proyecto.

Cargo COORDINADCR HSEQ SANDRA LILIANA DlAZ
RODRIGUEZ, Folios 355-383.
Cartz de compromisc folic 355.
Perfil Ingeniero con especializacion en | Ingeniera Industrial con
HSEQ especializacion en  Gestién
. Integrada QHSE.
Experiencia General Experiencia profesional general | Experiencia general de Catorce
minima de 10 afios, contados a | (14) afios.

partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada | Experiencia especifica sustentada
en a elaboracion de planes de | en dos (02) certificaciones
calidad de obra, en minime dos | elaborando el plan de calidad de
contratos. la obra en proyectc de
construccion. Folios 362 y 363.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:
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| SR R DO

13 de

Contrato de obra N°® 001 de | Construccion de la Obra de proteccion para la atencion | Diciembre de
2011. Consorcio Regional [de los puntos criticos del corredor vial Cucuta —| 2011 al 12 de 362
del Norte. Pamplona del Departamento del Norte de Santander| Febrero de
Ruta 5505. 2013.
Contrato  sin  numeracidn, 4 de Enero de
Consorcic Parque el Agua. . . . 200_8 al 30 ge %3
Construccién parque del Agua Municipio de Jos patios. Abril de 20089

TRABAJADORA SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social, Socidloga o profesiones afines, con dos
(2) afos minimo de experiencia general y acreditar minime un {1) afio de
experiencia en trabajo comunitaric. Debera haber participado por Io menos en un
proyecte de saneamiento basico.

‘ DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, dar apoyo al residente SISOMA en el seguimiento
de las labores y tiempo de trabajo de la mano de obra no calificada y todas las
demas que se deriven durante fa ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Sociéloga ¢ profesiones afines

Cargo TRABAJADORA SQOCIAL YENNY MILENA GARAY REY,
Folios 364-368. Carta da

. compromiso folio 364,

Perfil Profesional en Trabajo Social, | Trabajadora Social.

Experiencia General

Acreditar minimo dos (2) afios
minimo de experiencia general

Experiencia general de trece (13)
anos.

Experiencia Especifica

Minimo un (1) afic de experiencia
en trabajo comunitaric. Debera
haber participado por lo menos en
un proyecto de saneamiento
basico,

Experiencia especifica sustentada
en una (01) certificacidn como
Trabajadora social en proyecto de
saneamiento basico. Folios 368

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato de obra N° 010 de
2012.  Consorcio  PTAR
Gachancipa

Ejecutar las obras para la proteccién vy

descontaminacion de la cuenca alta del Ric Bogota, a
través de la optimizacién de la planta de tratamiento de
aguas residuaies domésticas y emisario final del casco
urbano, municipio de Gachancipa — Departamento de

25 de abril de

2013 al 10 de

diciembre de
2014

388

Cundinamarca.

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICO Y/O
ELECTRICC Y/Q ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1) '

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecéanico y/o electricista, con posgrade, con
minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.

DEDICACION: 30% ‘ '

Pagina 25 de 65



}
o%o

emserch|a 5

B e ‘

] ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Versién: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015

Codigo: GJU Pt04

'FUNCIONES Y RESPCNSABILIDADES:

Entre ofras funciones, realizar la revision del disefio mecanico, servir en asesoria
técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas
para soluciones especificas en obra,

Cargo

INGENIERC MECANICO Yi0
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA

OSCAR MAURICIO TABARES
GOMEZ, Folios 369-375. Carta de
compromiso folio 369.

Perfil

Ingeniero eléctrico ylo mecanico
ylo electricista, con posgrado.

[ngeniero Electricista con
especializacion en evaluacidn y
gerencia de proyectos; y en alta
gerencia.

Experiencia General

Minimo tres (3) 2fios de
experiencia profesional general

Experiencia general de once (11)
afios. Folio 372.

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

ARQUITECTO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser Arquitecto, con estudios de posgrado.

Con minimo quince (15) afios de experiencia profesional general.

Experiencia especifica certificada minimo en dos (2) contratos en obras de

urbanismo.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Enire otras funciones, servir en asesoria técnica 2 los profesionales residentes y
director, y requerir a los especialistas para solucicnes especificas en obra

Cargo ARQUITECTO ANDRES CROVO  JIMENEZ,
FOLIOS 378-388. Carfa de
comgromiso Folio 376,

Perfil Arquitecto, con estudios de | Arquitecto con especializacion en

posgrado. gerencia de proyectos y fitulo de

Licenciado en artes-arquitectura.

Experiencia General

Minimo quince (15) afios de
experiencia profesionai general.

Experiencia general de veintiocho
(28) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica cerfificada
minimo en dos (2) contratos en
obras de urbanismo.

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) certificaciones como
arquitecic. Folios 387-388

Relacidn de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

' ' ' 01de :

o septiembre de
Contratol N 0819 fie 2018. Construccion de 'a renovacion urbana sector central, | 2008 al 15 de 387
Consorcio Centro Clcuta R . o
) megaproyecto de interés pltlico municipio de san Jose | diciembre de
de Clcuta 2007
Contrate IDU-LP-UEL-DG- Estudios, disefios y construcl:cmn y rehabilitacién de wlas 01 de mayo
" |locales, programa adoquina tu cuadra en varias | de 2009 al 01
011 de 2008 - Consorcio . . ) 388
Utbanismo localidades en Bogota Grupo 1, localidades de Bosa, | marzode
Kennedy y Fontibén 2010
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CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICC
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil, sanitario o ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experigncia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de (a
fecha de expedicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3) centratos en que se haya
desempefiado como ingeniero hidraulico, asesor, especialista o disefiador cuyo
objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales yio cbras de
proteccién hidraulica.

DEDICACICN: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera ser el responsable de revisién de los disefios del
proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales y requerir 2 Ios
especialistas para soluciones especificas en obra.

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICC GERMAN MONSALVE SAENZ,
Folios  389-389, Cara de
compromiso folio 389

Perfil Ingeniero  civil, sanitaria o | Ingeniero Civil can

ambiental y/o los afines a ests, | especializacion en  Ingenieria
con especializacion en hidraulica | Hidraulica y  curso  de
y/o sistemas hidricos urbanos actugiizacion Hidroiogia. (Anexa
copia de documentos
debidamente apostillados)

Experiencia General

Experiencia profesional general | Experiencia general de cuarenta y
minima de 15 afios, contados a | dos (42) afios.

partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimo | Experiencia especifica sustentada
tres (3} contratos en que se haya | en cuatro (04) certificaciones
desempefiado como ingeniero | como disefiador (3), asesor
hidraulico, asesor, especialista o | hidraulico (1). Folios 397- 400
disefiador cuye ohieto
corresponda  a  plantas  de
tratamiento de aguas residuales
yio obras de  proteccion
hidraulica.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

11 de enero

Coptrato No 006 de 2010 Correccién de cauce Rio Pamplonita para proteccion | de 2010 al 11
Unién  Temporal Igos - . . - 397

colector aguas residuales margen derecha sector barrio | de junio de
Cosan i

san Luis 2010

Construccion de obr. 2 1a recuperacion y pr ion .
Contrato de Obra N° 0121 | Zororuc 35 para 12 recuperacion ¥ proteceion | »e o o de

.| de la red del colecior de aguas residuales Cra 4 y
de 2012 - Consorcio ; L . 2012al 25de 398
Regional Santiago Planta de Tratamiento del Municipio de Santiago - enero de 2013
g 9 Departamento Norte de Santander

Pagina 27 de 65




e
S0

Eraam i s e Tt H

‘ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 11 de 2015

Cédigo: GJU Pi04

Contrato N° 00189 de 2008. | Construccion primera etapa de la planta de tratamiento | Abril de 2008

Unién ~ Temporal ~ Maqui| de aguas residuales de alcantarilado, corregimiento de | @ septiembre 399
plantas ia gabarra, municipio de Tibl Norte de Santander. de 2006
09 de mayo

Contrato No. 008 de 2011 — | Proteccion Margen izquierda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18
avenida del ric frente urbanizacién Alcala, municipio de
Cucuta fase II! 2011

Construciora Cosan

de julio de 400

CRITERIC DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITCS

ESFECIALISTA EN GEOTECNIA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser Gedlogo o ingeniero civil con especializacion o maestria en
geotecnia.

Cen experiencia profesional general minima de 15 afics, contados a parfic de la
fecha de expedicién de la matricula profesicnal.

Experiencia especifica cerfificada como asesor o especialista o disefiador
geotecnista en dos (2) contratos cuyo objeto corresponda a la construccion y/o
optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de proteccion hidraulica.

DECICACION: 30%

FUNCIONES:

Enire otras funciones debera ser el responsable de |a revision de los aspectos de
geotecnia del proyecto, servir en asesoria y soporte técnica a los profesionales
residentes y director, y requerir a los especialistas para soluciones espegcificas en
obra.

Cargo ESPECIALISTA EN GECTECNIA | JOSE OMAR TORRES
PENALOZA. Felios  401-408,
Carta de Compremiso Folio 401

Perfil Gedlogo o ingenlero civil con | Ingeniero Civil, Magister en

especializacion o maestria en | Ingenieria Civil - area geotecnia.
geotecnia

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afos, ccntados a
partir de la fecha de expedicidn
de la mafricula profesional

Experiencla general de veintidés
(22) afics.

Experiencia Especifica

Asesor o especialista o disefiador
geotecnista en dos {2) contrates
cuyo objeto correspenda a la
construccion v/o optimizacisn yio
mejoramiento  de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de proteccién
hidraulica.

Experiencia especifica sustentada
en cuatro (04) -certificaciones
como asesor en geotecnia. Folios
407-408

Relacion de Experlencia Especifica Soportada y Evidenciada:
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|

. Rehabilitacion de |a estructura de contencién y obras de
Octubre de

Contrato N° 0878 de 2007 - disipacién para la recuperacwn. del planchon u?[cado 2007 3
) - sobre la quebrada la playa, mediante ia construccian de 407
Ingeniero Civil JPSE . octubre de
un nuevo puente en concrefo reforzado, de la vereda
" L 2008
§itio nuevo del municipio de Abrego.
' Noviembre de
Contrato N°® 128 de 2005 - | Construccién muro en gaviones revestido, para Ia 2005 2 407
Ingeniera Civil JPSE proteccion de la ribera de! rio vereda el Hoyo municipio | noviembre de
de Abrego Norte de Santander 2008
. Agosto de
Contrato N°® 128 de 2004 - | Construccion de gradas disipadoras para la prevencién 2004 a 407
Ingeniero Civil JPSE de desastres en el barrio cristo rey parte baja, municipio | septiembre de
de pamplona, Norte de Santander 2004
Contrato N° 0189 de 2006 ~ | Construccién primera etapa de la planta de tratamiento | Abril de 2008
Union  Temporal  Maqui | de aguas residuaies de alcantarillado, corregimiento de | @ septiembre 408
plantas la gabarra, municipio de Tibu Norte de Santander. de 2008
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
Cantidad: Una (1)

PERFIL:
Cebera ser ingeniero con especializacién en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos {2)
contratos cuyo objeto correspenda @ la construccién ylo optimizacion yfo
mejeramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas
en concreto hidrdulico yfo de cbras de proteccion hidrautica.

DEDICACICN: 30%

FUNCIONES:

Entre ctras funciones debera ser el responsable de Ia revision de los aspectos de
estructuras del proyecto, servir en asesoria técnica a ios profesicnales residentes
y director, y requerir a los especialistas para soluciones especificas en obra

en estructuras

Cargo ESPECIALISTA EN JORGE FERNANDO MARQUEZ
ESTRUCTURAS PENARANDA, Folios 409-418.

Carta de compromiso Folio 409
Perfil ingeniero civil con especializacion | Ingeniero Civil, Especialista en

sismo-resistencia

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afos, contados a
partir de la fecha de expedicién
de la mairicula profesional.

Experiencia general de veinficineo
{23) afios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en dos (2)
contratos cuyo objefo
coresponda a la consiruccién ylo
optimizacién y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR, elaboradas en
concreto hidréulico y/o de obras
de proteccién hidraulica..

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) certificaciones como
disefiador de estructuras
hidraulicas. Folios 417-418

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:
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Construccion de obras para la recuperacion y proteccién
Contrato N° 0121 de 2012. | de la red del colector de aguas residuales cra 4 y planta
Consorcic Regional Santiago | de tratamiento del municipio de Santiago departamento
Norte de Santander.

26 dejulio de
20121a25de 417
enero de 2013

Contrato No. 008 de 2011 —| Proteccion margen izquierda del rio pamplonita sector | de 2011 al 18

09 de mayo
418

Construciora Cosan avenida del ric, frenfe urbanizacién Alcala, municipio de | de julic de
Cucute, fase Il 2011
TERCERA ETAPA
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA HIDRAULICC PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Deberd ser ingeniero civil, sanitaria o ambiental y/c los afines a esta, con
especializacién en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a pertir de la
fecha de expediciéon de la mafricula profesional.

DEDICACICON: 50%

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO GERMAN MONSALVE SAENZ,
Folios  420-425, Carta de
compromiso folio 420

Perfii ingeniero  civil, sanitaria o | Ingeniero Chvil con

ambiental y/o los afines a esta, | especializacién  en  Ingenieria

con especializacién en hidraulica
y/0 sistemas hidricos urbanos

Hidraulica y  curse  de”
actualizacién Hidrologia. (Anexa
copia de documentos
debidamente apostillades)

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contados a

Experiencia general de cuarenta y
dos (42) afios.

pariir de la fecha de expedicion
de [a matricula profesional.

CRITERIO DE VERIFICACICN

DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil con especizlizacion en estructuras,

Con experiencia prefesicnal general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicién de la matricula profesional.

DEDICAC!ION: 50%

Cargo ESPECIALISTA EN JORGE FERNANDO MARQUEZ
ESTRUCTURAS PENARANDA, Folios 426-432,

Carta de compromiso Folio 426
Perfil ingeniero civil con especializacion | Ingeniero Civil, Especialista en

en.estructuras sismo-resistencia

Experiencia General

Experiencia - profesional general
minima de 15 afos, contados a

Experiencia general de veinticince
(25) aflos.
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pariir de la fecha de expedicidn
de la matricula profesional.
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO QUIMICC
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser quimico o ingeniero quimico, con estudios de posgrado en quimica
ambiental o tratamientc de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir de |z
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica cerlificada en 2 contratos como especialista en quimica
ambiental cuyo objefo corresponda 2 la construccién ylo optimizacion yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR..

DEDICACION: 50%

estudios de posgrade en quimica
ambiental o tratamiento de aguas
residuales.

Cargo INGENIERO QUIMICO DIANA  MILENA  VALDES
SOLANQ, FQLIOS 433442,
Carta de compromisg folio 433.

Perfil Quimico o ingeniero quimicc, con | Quimica con especializacion en

quimica ambiental y magister en
desarrolio  sostenitle y medio
ambiente,

Experiencia General

Experiencia profesicnal general
minima de 5 aflos, contados a
partir de la fecha de expedicion

1 de la mafricula profesional,

Experiencia general de seis (05)
afnios.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en 2 contratos como especialista
en guimica ambiental cuyo objeto
corresponda a la construccion yio
optimizacion y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR

Experiencia especifica sustentada
en dos (02) certificaciones como
especialista quimica ambiental.
Folios 441-442

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Ejecutar las obras para la proteccion

o descontaminacién de la cuenca alta del ric Bogeta, a | 25 de abril de
Contrato N° 010 de 2012 . N .
. traves de la optimizacian de la Planta de Tratamiento de | 2013 al 10 de
Consorcic PTAR . ) . . 441
Gachancipé Aguas residuales Domesticas y emisario final del casco | diciembre de
urbano del municipic de Gachancipa departamento de 2014
Cundinamarca
31 de octubre
Contrato N° 144 de 2014 - | Optimizacién y mejoramiento de la planta de tratamiento | de 2014 al 18 442
Consorcio Ambiental Cogua | de aguas residuales PTAR del municipio de Cogua | dejulio de
Cundinamarca. 2016
CRITERIO DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITOS
INGENIERO MECANICO Y/0 PERFIL:

ELECTRICO Y/Q ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1)

Debera ser ingeniero eléctric y/o mecanico yfo electricista, con posgrado, con
minimo tres (3) afios de experiencia profesional general.
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| DECICACICN: 50%

Cargo INGENIERO MECANICO Y/C 0SCAR MAURICIO TABARES
ELECTRICO Y/Q ELECTRICISTA | GOMEZ, Folios 443-449. Carta de
compromiso folio 443,
Perfil Ingeniero eléctrico y/o mecanico | Ingeniero Electricista con
y/o electricista, con posgrado. especializacion en evaluacion y
gerencia de proyecios; y en alta
gerencia.
Experiencia General Minimo fres (3) afios de | Experiencia general de once (11)
experiencia profesional general afos. Folio 446.

De acuerdo con lo antericr, la propuesta presentada por CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por
IVAN ORLANDO ABREQ MONSALVE identificado {a) con cédula de ciudadania No. 18.201.990 de Bogots, ¢ integrado por
los consorciados URIBE Y ABREO S8.A.8. identificada con NIT. 890.503.178-0 representada legaimente por RAMON
FERNANDO URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488 de Cucuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT.
890.504.445-7 representada legalmente per SILVIA DEL PILAR D"PABLOS ARANDA identificada con C.C. No. 37.277.580
de Cucuta, PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES 8.A.S. identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legalmente por
VAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificada con C.C. No. 19.201.990 de Bogota, GRUPO DATS S.A.S. identificada
con NIT. 900.423.428-9 representada legalmente por JOSE ANTONIO GUERRERO SANDOVAL identificado ¢on C.C. No.
13.176.335 de Ocafia, y JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS identificado con C.C. No. 13.460.404 de Cucuta,
CUMPLE con los requisitos Técnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

5.2 CONSORCIO PLANTA CHiA 2016

La propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 2016, representado Legalmente por FERNANDO VIEITES
PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.408, e integrado por [os consorciados ASSIGNIA INFRAESTRUCTURAS
S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 900.291,240-3 representada legalmente por ANGEL MIGUEL TASCON
BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificado con NIT. 900.421.298-5
representada legaimente por FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, y TECNICAS
TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT, 900.590.016-2 representada legaimente
por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C.E. No. 472.837, presenta Ja siguiente experiencia de su
equipo de trabajc:

FASE UND

EXPERIENCIA ESPECIFICA EQUIPO DE TRABAJC EXIGIDA EN INVITACION PUBLICA N° 001 DE 2016

CRITERIO DE VERIFICACION ' DESCRIPCION REQUISITOS
DIRECTCR DEL PROYECTO PARA PERFIL:
OBRA Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria o ambiental y los afines a
Canfidad: Uno (1} esta, con especializacién en temas relacionados con gerencia de proyectos y/o

administracion de la construceion y/o ingenieria civil,
Experiencia profesional;

Minimo 20 afios de experiencia profesicnal contados a partir de la fecha de
expedicién de la matricula profesional. '

Experiencia especifica minima certificada en tres (3) contratos en Plantas de
Tratamienio de aguas Residuales como disefiador, director de obra y/o director
de Interventoriz y/o gerente técnico de proyecto yfo contratista, cuyo cbjeto
corresponda al disefio y/o construccion y/o optimizacion y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,

DEDICACION: 100% para tode el proyecto
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FUNCIONES:;

Enfre ofras funciones deberd, asistir a comités de seguimiento, Macer comités
internos con el personal profesional del proyecto. Aprobar las Actas de revisién
de disefios y demas,

Responsable de la gestion interdisciplinario del proyecto en esta etapa, Coordinar
reunicnes con los especialistas de las diferentes dreas. Y todas las demas que se
deriven durante la ejecucidn de las abligaciones del proyecte.

Cargo

DIRECTOR DEL PRCYECTO
PARA OBRA

Luis Frangisce Villamil Parra. 284
- 297
Carta de Compromiso 285

Perfil

Profesional en el Area de
ingenieria  Civil, sanitaria o©
ambiental y los afines a esta, con
especializacion en temas
relacionados con gerencia de
proyectos y/o administracién de la
construccidn y/o ingenieria civil.

Ingeniero  Sanitario  especialista
en gerencia de proyectos,
especializacion, impacto
ambiental de proyectos,

Experiencia General

Minimo 20 afios de experiencia
profesional contados a partr de Ja
fecha de expedicion de la
matricula profesional.

24 afios de experiencia general,

Experiencia Especifica

Experiencia especifica minima
certificada en tres (3) contratos en
Plantas de Tratamiento de aguas
Residuales comc  disedador,
director de obra yio director de

Experiencia especifica sustentada
en Ocho (08) certificaciones, De
las cuales solo 5 cumplen con el
objeto a confratar. Realizando la

direccion o el disefc en las
mismas.

Interventoria y/o gerente técnico
de proyecto yfo contrafista, cuye
objeto corresponda al cisefo yfo
construccién yfo optimizacién y/o
mejoramiento de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR.

Relacién de Experiencia Espacific

4 Soportada y Evidenciada:

Construccion de Planta de tratamiento de Agua Potable
Contrato N® 010 de 2000. :
ANDRES HERNAN AVELLA | P8ra ell casco Urbano y la vered_a Cusagota, suscrito en 8 Meses 293
el municipio de busbanza Boyaca.
NOSSA
ggl}tgr;t?EC?;?\]FgEsogﬁbé[gg Sistema de tratamiento parz agua potable, red de é\]ui;jg;ﬁgal 264
disfribucion y alcantariflado para el municipio de cerinza 1on de
LTDA. Bovacs Contrato
oyaca.
Contrato CORPES CENTRO Disefic Sistema de Tratamiento, de agua potable y No ceﬁiﬂca
CRIENTE - JAIRQ alcantarilado sanitrio Duracion del 295
CUBIDES ' Centrato .
Realizar el disefio de plan maestro de alcantarillado y
CONTRATO 092 DE 2000 | plan maestro del sistema de tratamiento de aguas 3 Meses 206
Municipio de coyaima residuales, para el municipio de coyaima en el
departamento del Tolima.
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' Estudio de actualizacién y disefio del plan maestro de
CONTRATQ 072 DE 2002 : . .
PEDRO ENRIQUE LOZANO alcgntanllado ¥y S||ste'ma de tratzmiento d_e. aguas 2 Meses 295
GARCIA remdugles para el area urbana dfel municipio  de
) casabianca en ei departamento del Tolima.

Actualizacion y disefio del Plan maestro de
CONTRATO 298 DE 2002 : . .
JOSE RODRIGO HERRERA alcgntarlllado ¥ sistema de trat_arn!ento Rde' Aguas 2 Meses 298
MEIA residuales del area urpana del municipio de Rovira en el

Departamento del Tolima.

Actualizacion v redisefios del plan maestro de
CONTRATO 325 del 2002 - | alcentarillado y sistema de tratamiento de aguas
CONSORCIO REDES DE | residuales del area urbana de! municipio de melgar en | 4.5 mese 297
ALCANTARILLADO el departamento de Tolima.

_ | Realizar Ia interventoria técnica y administrativa de! plan

CONTRATO 332 DE 2002 maestro de alcantarillado del sistema o sitemas de
CONSORCIO . ! 5 meses 297
INTERDISEROS tratamlento de aguas residuales del casco yrbano de!

municipe de Melgar del Departamento del Tolima

CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero civil, sanitaria o ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica yfo sistemas hidricos urbancs.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3} contratos en que se haya
desempefiado como ingeniero hidraulico, asesor, especialista o disefiador cuyo
objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o obras de
proteccidn hidraulica.

DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsabie de revision de los disefios del
proyecto, servir en accesoria técnica a los profesicnales y requerir a los
especialistas para soluciones especificas.

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO Carlos Jaime Puertas Dlaz 299 -
318, Carta de Compromiso 289
Perfil Ingeniero Civil 0 Sanitario Deberé | Ingenierc  Civil, magister en

ser ingeniero civil, sanitaria o | recursos hidraulicos
ambiental y/c los afines a esta,
con especializacion en hidréulica

ylo sistemas hidricos urbanos.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contados a
partir de la fecha de expedicidn
de la matricula profesional.

Treinta y tres (33) afos de
experiencia

Experiencia Especifica

Experiencia aspecifica en minimo
tres (3) contratos en que se haya

Experiencia especifica sustentada
en quince (16) certificaciones.

desernpefiado como ingeniero | Ocupando los  cargos  de
hidraulico, asesor, especialista o | Especialista Hidraulico,
disefiader cuyo objeto | Coordinador General, Director de
corresponda @ plantas  de | Interventoria.

tratamientc de aguas residuales
ylo cbras de  proteccion
hidraulica. -
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Relacidn de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Consultoria para expedicion de datos técnicos, No se
. certificacion de redes y revision de los disefios de| especifica la
Contrato suscrito con EAAB Acueducto y Alcantarilade para Proyectos de| fechade 305
Infraestructura a Ejecutar por el IDU duracién
No se
. Interventoria para la construccion de los colectores | especificala
Contrato suscrito con EAAB laureles, juan pablo Il y Naranjos — El retiro y redes | fechade 305
locales anexas a los ¢clectores duracién
Estudios para el mejoramientc y pavimenio de la
Contrato  Suscrito  con |cametera Buenavista ~ Maicao Ruta 8801 sector | Enerc 2008 a 306
INVIAS Cuestecita - Carraipia - Maicao enfre los PR55+000 al | Julio de 2008
PR102+000
Contrato  Suscrito  con | ... .. - ; s
C, ) Ejecucion de la medicion del nivel de servicio actual y | Mayo 2007 a
gg”fesf’r‘ AUtopista  de | 4e'os estudios y disefios definitivos para la concesion | Enero 2008 306
ntande vial Zona Metropolitana de Bucaramanga
. Estudios y disefios de la troncal caracas desde la| Marzo 2006 a
Contrato suserito con et 1DU Estacion Molinos hasta £I patio Portal de Usme, en| Enero 2008 306
Begota D.C.
Contrato suscrito con el DU :;ebri\:eﬂ;clmpaarat?: n;t;?],stma:crirgg licreatell\::i,ceslor;agcgfriosy.l En;,:gricc?z @ 307
pavimentos locales, programa de pavimento grupo 2 - 2008
Localidades de Bosa y Kennedy en Bogota D.C.
. o . Febrero 2005
. Estudios y disefios de pavimentos locales — Grupo 1. .
antrato suscrito con ef IDU Localidades de Usaguen, Chapinero, Kennedy, 3 Sdepgg?sbre 307
Fontibon, Engativa y Suba. €
Contrato suscrito con la | Revision de Disefios Hidraulicos y redes de acueducto y 2(:3:;: rﬁgfz 307
Sobernacion del Meta alcantarilado para la interseccion vehicular maicero en dl '2003 ¢
Villavicencio. ©
. . . — Noviembre
. . Estudios de mejoramiento y rehabilitacion de la ;
Contrate susgrlto con Invias carretera Bogata — Chachi - Ubaque - Puente Real, 1996 a Julio 307
de 1997
Administracion, Operacion, Mantenimiento, Seguimiento 19 de
Contrato  suscritb  con 'y control de las obras Etapa 1 del proyecto Rio | Diciembre de 309
Consorcio TC - TYPSA Rancheria, Presa el Cercado, Departamento de la| 2011 ai 15 de
Guajira Julio de 2013
Asesoria e interventoria ftécnica, ambiental, social, 1 de Junio de
administrativa y financiera para la construccion de las 2014 2 30 de
Contrato Suscrito con Typsa | obras de acueducto y aicantarillado en ios municipios de AQosto de 3N
Tado, Afrato, Bahia Solano y Nugui, Departamento def 9
2015
Cocho
Contrato = 2007-CC-208441 | Estudio de Hidrologia Hidraulica y socavacidn entre los | Junio de 2008 314
Suscrito con Tecno Consuita | municipios de Guatape y san Rafael en 26 km. a Junio 2009
Contrato  2007-CC-208442 | Estudio de Hidrologia Hidraulica y socavacién entre | Junio de 2008 314
Suscrito con Tecno Consulta | Puente Gavino — municipio de gomez plata - municipio | a julic de 2009
de carolina del principe en 36 km.
. - | Estudios y disefios definitivos, gestion predial, gestion .
Contrat.q susc;rlto con social, gestion ambiental, financiacién, construccion, Ab”! (.je 2008
concesion autopista del sol e . . . e a diciembre 318
s.a rehabilitacidn, me;oraml!ento, operacion y mantenimiento de 2008
- del proyecto de concesién vial “ruta caribe" — 150 km.
| CRITERIO DE VERIFICACION | DESCRIPCION REQUISITOS |
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ESPECIALISTA EN GEOQTECNIA
Cantidad: Une (1)

PERFIL;
Debera ser Gedlogo ¢ ingeniero civil con especializacion o maestria en
gectecnia.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como asesor o especialista o disefiador
geotecnista en dos (2) contratos cuyo objeto corresponca a la construccion yio
optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR ¢ de obras de preteceion hidréulica.

DEDICACION: 40%

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberé ser el responsable de |a revision de los aspectos de
geotecnia del proyecto, servir en asesoria y soporte técnica a los profesionales
residentes y director, y requerir a los especialistas para soluciones de las
inquietudes planteadas en esta etapa.

Cargo ESPECIALISTA EN GECTECNIA | Juan José Pledrahita Rios 317 -
358 Carta de compromisc
documento  Subsanado en el
sentido de aclarar el cargo
requerido a desempefiar es
Especialista en Geotecnia. Folio
278.

Perfil Debera ser Gedlogo o ingenierc | Ingeniero Civil, con Magister en
civil con especializacién o | ingenieria civil con enfasis en
maeastria en geotecnia. geotecnia

Experiencia General Con experiencia  profesional | Experiencia general de Dieciocho

general minima de 15 afos, | (18) Afios
contados a partir de la fecha de
expedicion de la matricula
profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada | Experiencia especifica sustentada
como asesor 0 especialista o | en veintinueve {29)
disefiador geotecnista en dos (2) | Certificaciones

confratos cuyo chjeto
corresponda a la construccion y/o
optimizacidn y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR o de obras de
proteccion hidraulica.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Mayo 15 de
Interventoria de las obras de la consfruccién y| 2003 al28 de
Contrato RQU-078-2002 pavimentacion de la variante calarca - Armenig, | noviembre de 325
sectores k3+490 al k3+890 y k4+030 al k4+191. 2003
Contrato 003 de 2008 04 de
suscrito con la secretaria de | Interventoria de la construccion del mure de contencion | noviembre de 326
infragstructura municipio de | barrig pinares. 20 de Abril de
Armenia 2008.
Conaty 002 00 12 ce (557 S5 S B B SR BT
Mayo de 2008, Alcaldia de | oo Par@ 0ee erisicas geo | o 327
A . mecanicas y equilibrio de terreno en el sector del barrio | informacién
rmenia . T ; T
pinares en |a institucion educativa Aqustin Nieto incluida
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fa prestacion de las cantidades de Obra para las

alternativas resuitantes
Contrato 002-2007 suscrito 03 de junio de
con [ngenieria de Cables del 2007, 38
Quindio S.A. INGECABLE | Realizar el esiudio geotécnico del proyecto cable aérec | terminicacion
SA para ia ciudad de Manizales. sin especificar
Servicics para la asesoria técnica en la especialidad de
Contrato No. Infe - Aereo - | geotecnia dentro del- contrato de interventoria No. Sin 399
8000224-Sub.C-002-08 8000224-OH-2008, con la aerondutica Civil en el | Informagion
aeropuerto el Eden de Armenia
24 Diciembre
Contrate No. 249 del 21 de | Disefio de estabilidad y estabilizacion de Taludes Sector | de 2007 a 330
diciembre de 2007. CRQ Urbanizacion Villa tina del municipio de Pijao. Diciembre 28
de 2008
22de
Confrato NO. 101 de 2007 Noviembre de
Suscrito con la Gobernacion | Estudios Tecnicos para la evaluacion geotécnica y | 2007 al 12 de 331
del Quindio patelogica del pavimento asfatico cordoba — Carniceros {  Enerc de
del KO+000 en el municipio de Cordoba 2008
Estudios Geotecnicos de las vias Salento — Cocora 04 de Octubre
Contrato No. 051 de 2002 | (2km), Via vereda la Albania E| Congal (1km), via de 2002 al 12
Suscrito con la Gobemacién | vereda vesarabia (06 km}, via vereda tres Palitos - d . 332
o . . S ! e Noviembre
del Quindio Samaria (3 km), pavimentacién via batallon Cisneros de 2002
(2km) Departamento del Quindio
Contrato 006 de 2008 con la Sin 333
Alcaldia de Armenia Estudio y Disefio sitio inestables sector villa Liliana. Informacion .
01 de Octubre
Contratc  suscrito  con | Estudio Geotecnico para e! disefio de pavimentos de la | de 2001 al (6 33
Ingeosuelos de Occidente | via Buenavista ~ Pijao sector la mina de Noviembre
de 2001
Contrato - 316 de 2003 | Interventoria obras de construccién de la interseccion e! Ogo%glzrobsre 335
suscrito con ESAQ LTDA. estadic de la variante Calarca - Armenia vy Junio de 2004
‘ pavimentacion Accesos. :
29de
Contrato NO. 442 de 2003 | Interventoria para el mejoramiento y rehabilitacion de la | Diciembre de
Suscrite con Juan Amado Carretera Uribe — Sevilla Casedonia, Sector Uribe ~| 2003 al 20 de 336
Lizarazo. Sevilla. Febrero de
2005.
Contrato  Suscrito con el Dicfg,rzn gfe i
([j)epartamenlt,o Admmrstyatwo Ejercer el control a los desarrollos urbanisticos y viales | 200 al 02 de 337
e Planeacion, Alcaldia de . .
Armenia en la ciudad. Septiembre de
2005
Estudio de Suelo para el Disefio de pavimientos,
rehabilitacién vias quebada negra — Cordiba (400N02-
P-01-01-02), y Piao -Alto de guacas — Genova .
Contrato Suscrito con Julian | (400N02-GE-02). Sep gggnsbre oe 338
Diaz Gutiérrez Octubre 23005
Estudios Tecnicos para ei disefio de pavimentos en la
via Cajones - Pavas- La Mesa —Quimbaya 290ND 02 -
F1-01-03 (NI 38) (2 Orden).
Contrato No. 1497 del 12 de 28 de
Septiembre de 2008 Instituto Septiembra de 339
Naciona! de Vias, Territorio | Administracién de Mantenimiento Vial, Interventoria en | 2006 al 24 de
del Quindio. Vlas a Cargo de la Direccion Territarial, Quindio. Mayo de 2007
Contrato  Suscrito  con
Secretaria de Infraestructura | Asesoria y Disefios para la COnstruccion de Pavimento
Alcaldia  Municipal I | Afios 2004- 2006, 2004- 2008 340
Tebaida Quindio.
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Elaborar estudios y disefios para ia rehabilitacién vial de 13 de

Contrato (004 de 2009 |la carrera 14, carrera 18, carrera 19, calle 5C¢ y las| Octubre de
Suscritc  con  Alcaldia | urbanizaciones bosques de Pinares, la Virginia, | 2009 al 22 de Ky
Municipal de Armenia Mercedes del Norte, Villa Andrea la Celicia y Arcoiris de | Diclembre de
la ciudad de Armenia 2009
. 13 de Octubre
Secretaria de Infraestructura | Actividades de Arguitectura e Ingenieria, ensayos y | de 2009 al 22 %D
Municipal de Armenia. andlisis técnicos y ofras aclividades Conexas de| de Diciembre
Consultoria Técnica. de 2009
09 de
Elaborar los Estudios y Disefios para la rehabilitacion | Noviembre de
Contrelo No. 08 9 20101 vial de las ubanizaciones: Mananieles Yiima la| 2010al30de | 343
Pavona Vila Hermosa AV Primera de mayo y ofras| Enerode
rutas de buses de la ciudad de Armenia. 2012,
Estuic geotécnico para disefic de las obras de
estabilizacion y recuperacion de |a banca via Barragan -
Genova Sector los Balsos, Municipio de Pijao, Disefio
de cimentaciones Obras Cemplementarias parque
ciudad Tolra Municipio de Buena Vista, Disefio de | 21deEnero
groonr:gigra %L \ﬂa en dzami Cimentacicnes Parqueaderc Parque Ciudad TCirra | de 2013 al 13 345
Desarrollo del Quindio Municipio de BUnea Vista, Disefic de las Obras de | de Febrero de
' Estabilizacion de la Banca via Arrayanal Salento Sector 2013.
PR2+0000 y PR5+0850 Municipio de Salento,
COnstruccicn de un puente peatonal sector boguia —
Via Arrayanal Salento, Municipo de Salento, Disefio de
Pavimentos Red Via Urbana, Municipio de Quimbaya.
Estudio y Analisis que permita identificar ef tipo, Calse y
lugar de Ubicacion de Sefiales de transito Horizontales
Contrato 08 de 2013 | en les municipios de Montenegre (incluye Corregimiento | 24 de Abrii de
Suscrite con la Secretaria de | del Puebio Tapao), Circasia, balento, Finlandia pijao | 2013 al 10 de 246
Aguas e Infraestructura del | Génova, Buena Vista, Cérdoba, y la via rural de | Septiembre de
depariamento del Quindio. | municipio de Circasia al municipio de Monte Negro, y de 2013
este al corregimiento de Pueble Tapao en &l
departamente del Quindio.
Contrato No. SID 003 de |Estudios y disefics para la construccion de obras de 11 de febrero
2013 susciito entre la | disipacién y contencidn en la interseccion entre las vias de 2013 21 12
secretaria de Aguas e |la mina - Buenavista COD 40QN08-1 y sardineros — de marzo de 347
Infraestructura del | plac COD: 40QN03, municipic de Buenavista, 2013
Departamento del Quindio. | departamento del Quindic,
Centrato 91 de 2013 | Realizacion de los estudics geotécnicos, geométricas, | 12 Junio
Suscrito con Secretaria de | hidraulicos y estructurales de |2 via Calle 13 entre la Via | 2013 a 359 355
Infraestruciura del Municipio | Panamericana y la Carrera 5* (parque Bolivar), del | Noviembre 26
de la Tebaida Municipio de la Tebaida Quindio. de 2013
Contrata  Suscrito con el | Mejeramiento de la via Palermo - Sitionuevo - zzoageafgg ':e 36 .
Consorcio Riera Este. Remolino- Guaimaro, del Departamento del Magdalena. Junio de 2015
Contrato CVTQ-0S-01 de | Disefic Geotecnico de las obras de Proteccion de lat 03 de Enero
2016 suscrito  con el | Quabrada “a Guayaquiia”, en la vereda Guayaquil, bajo | de 2015 al 31 357
Consorcio  Vias Terciarias | del municipio de Cordoba (Quindio). de Enero de
del Quindic. 2016
Contrato  CVTQ-08-02 de 01 Febrero
2016 suscrito “con el | Disefio Geotécnico de las Obras de Profeccidon de la| 2016 al 29 de 358
Consorcio Vias Terciarias | Quebrada “El Oiamante”, en la vereda Patio Bonito del | Febrero de
del Quindio. municipio de Pijao, (Quindic) 2016
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITCS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS

Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con especializacidn en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Pagina 38 de 65




[ ;
Version: 1 }

G

| ]
0000 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11.ce 2015 |
emserchia:

Cédigo: GJU Pt4

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos (2)
contratos cuyo objeto corresponda a la construccion ylo optimizacién yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas
en concreto hidraulico y/o de obras de proteccion hidraulica.,

DEDICACION: 60%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de la revision de los aspectos de
estructuras del proyecto, servir en asesoria técnica a los profesionales, y requerir
a los especialistas para solucicnes especificas en obra,

ESPECIALISTA EN
ESTRUCTURAS

Deberd ser Ingeniero civil con
Especializacion en Estructuras

MAURICIO CELIS PINILLA 360 -
362 Carta Compromisoria,360.
Ingeniero  Civil, Magister en
Estructuras.

. Cargo

Perfil

Experiencia General

Experiencia profesional - general
minima de 15 afios, contados a
partr de la fecha de expedicion
de la matricula profesional.

Se subsana requisito - Se aporta
certificado de tarjeta profesionai
expedido por el Copnia 34 Afios
de experiencia.

Iéxperiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
como especizlista en estructuras

Experiencia sustentada en 4
Certificaciones

en decs (2) contratos cuyo cbjeto
corresponda a la construccién ylo
optimizacién y/o rmejeramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR, elaboradas en
concreto hidraulico y/o de obras
de proteccidn hidraulica..

Relacion de Experiencia Especifica Seporiada y Evidenciada:

Construccion del Sistema de Acueducto Regional San
Contrato Suscrito con el |Jorge para los municipics de Planeta Rica, Pueblo | De Noviembre
Consoreio TTU — | Nuevo, Buena Vista y fa Apartada en el Departamento | de 2015 a sin 356
INPROTEKTO de Cordoba especificar
g?;_%E suz?ritotoor%égfog; Asesoria Tecnica y Administrativa durante el disefio y | Marzo 2001 a 367
Uribe v Cia. LTDA 980 construccion de las redes de distribucion de la Plantade | Marzo 2002
yia. ' Tratamiento ! Dorado y Trabajos Complementarios
, Elaboracién de los calculos y disefios estructurales del
SCL)J::;:IO n i‘:‘?grr;;o CC:(IT\ sistema de abastecimiento de agua potable y del Sin 368
g y sistema de tratamientc de aguas servidas para el | Especificar
LTDA. - . .
golegio Tilata La Calera Cundinamarca
Contrato Suscrito con |EH | Célculos y disefios estructurales para el proyecto sobre Sin 369
GRUCON LTDA. la quebrada Sardinas, para la central Hidroeléctrica de | Especificar
Caldas.
CRITERIO DE VERIFICACION CESCRIPCION REQUISITCS
INGENIERO QUIMICO PERFIL:

Cantidad: Uno (1) Debera ser quimico o ingeniero quimico, con estudios de posgrado en quimica

ambiental o tratamiento de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir de la
fecha de expedicién de la matricula profesional,

Experiencia especifica certificada en 2 contratos como especialista en quimica
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ambiental cuyo objeto corresponda a la construccidn yfo optimizacion yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR..
DEDICACION: 50%
FUNCIONES:
Entre otras funciones debera ser el responsable de |a verificacion de condiciones
o niveles de materia organica previas a la entrada en operacion de la planta de
tratamiento y posterior a la misma.
Cargo INGENIERO QUIMICO Johanna Guaman Mantilla 370-
303
g Carta de Comromnso 37
Perfil Debera ser quimico ¢ ingeniero Jerar Gl
quimice, con  estudios de f}ﬁﬁg ;)r PrOdUCCIOn;
posgrado en quimica ambiental o gg§$ nen
tratamiento de aguas residuales. | | ioa) b’ f ? é
i 3@ ;Eb ji%eg i g?izﬁ.pi’_“i
b ? e e
e0 oS pieos [ NG sUBsare
i s?it’@l
Experiencia General 1 Con experiencia  profesional 13 Afios de Experiencia.
) general minima de 5 afios,
contados a parfir de la fecha de
expedicion de la matricula
profesional.
Experiencia Especifica Experiencia especifica certificada | Experiencia Sustentada en Dos
en 2 contratos comg especialista | Certificaciones
en quimica ambienta! cuyo objeto
corresponda a la construccién yio
optimizacion y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR..

Respecto de |a observacion formulada por la empresa, respecto del perfil de! profesional y estudios requeridos (Quimico o
ingenigro quimico, con estudios de posgrade en quimica ambiental o tratamiento de aguas residuales), el representante legal
del Consorcio Planta Chfa 2018, manifiesta |o siguiente:

“Al respecto de la observacién efectuada, se indica que el perfil requerido fextualmente indica “con estudics de”, dg lo cual se
concluye que no se exige un fitulo de postgrado en su liferalidad, sino contrario esto, que los estudios que haya adelantado
¢l personal presentadc (independiente af fitulo académico) en su desarroilo académico tenga e componente requerido que
comesponda & “en quimica ambiental o tratamiento de aguas residuaies”, @ lo cual se informa que fa profesional presentada,
cumple con tener estudios en fratamiento de aguas residuales, dado que en ef pensum par glla abordado a fravés del plan
de estudio corresponde a.

El titulo de master de la Universidad de Alcals de Henares, impartic asignatura de gestion y fratamiento de aguas residuaes,
en la cual se desarroll el temario sobre composicion, estructura, fuentes, depuracion, aplicacion y tratamiento.

Al respecto se indica que el Cédigo Civil en relacién & la inferpretacion de las normas, lo cual se abstrae al presente caso,
establece de manera clara:

Articulo 28 SIGNIFICADO DE LA PALABRAS{..)
Articulo 29 PALABRAS TECNICAS (...}
Arficulo 30 INTERPRETACION POR CONTEXTO (...}

De lo cual se puede concluir, que fa interpretacion que a la fecha la entidad contratante da al texto plasmado en los pliegos
de condiciones, se aparta de la legalidad, al inciuir juicios de valor diferentes y subjetivos en relacion al significado obvio y
natural de la experticia y enfrenamiento técnico que requiere la ejecucién dei proyecto.
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Diferente situacién es que hayan fjado un fituio especifico (nombre de tipo de postgrade), fo cual podria inducir a un sesgo
dentro del proceso de seleccion, y en consecuencia, estar en contravia de los principios consagrados en la Ley 80 de 1993,
en razon a garantizar la pluralidad de oferentes.

Es asi lo anterior, que en la pagina 70 de fa invitacion publica, en el parrafo 7, se establecia:

‘los titulos de especializaciones, maestrias y doctorados presentados para los profesionales deben ser afines en el drea
gspecifica.del profesional requendo”

Corroborando con esto, que no hay exigencia especifica de un titulo de postgrado especifico, sino por el contrario una
afinidad, y en consecuencia el validar unas competencias profesionales, las cuales las cumple ef profesional presentado,
como se puede evidenciar en el plan de estudio del Magister en ingenierfa y gestion medicembiental de /a empresa (pag 390
de fa propuesta), y a su vez se evidencia en el titulo de la Universidad de Alcals, y que para ello se adjunta certificacion
CEUPE, se anexa la ficha del frabajo final del titulo, “Situacién del tratamiento de aguas residuales en Bogota D.C.”, titulo de
la universidad de Alcalé, y el certificado académico personal de la profesicn que evidencia las asignaturas de postgrado
propias del érea afin del perfil requerido.”
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Relacién de Experiencia Especifica Sopartada y Evidenciada:

Contrato  Suscrito - con | Diseffo, Construccién, Puesta en Marcha Mejoramiento sin
Cerveceria  BBC de la|y Operacion de la Planta de Tratamiento de Aguas Especificar 392
Sabana SAS Residuales P
Contrato  Suserite con Sin 393
TOPTEX S.A. Diserio, Supervisién de la Censtruccion y Puesta en| Especificar
Marcha de la PETAR
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
INGENIERC MECANICQ Y/O PERFIL:
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA Deberé ser ingeniero eléctrico y/o mecanico y/o electricista, con posgrado, con
Cantidad: Uno (1) minirno tres (3) afos de experiencia profesicnal general.

DEDICACION: 50%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES: :

Entre otras funciones, realizar la revisién del disefio mecanico, servir en asesoria
técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas
para soluciones especificas en obra,

€argo INGENIERQO MECANICO Y/O Luis Maric Solanilla Prieto 394 -

ELECTRICO Y/Q ELECTRICISTA | 401, Carta de Compromisg 395

Perfil Debera ser ingeniero eléctrico y/o | Ingeniero Electricista, Magister en
mecanico yic electricista Administracion.

Experiencia General Minimo  tres (3) afies de | 38 Afios de Experiencia
experiencia profesional general.

Experiencia Especifica No Aplica No Aplica

[ CRITERIO DE VERIFICACION | DESCRIPCION REQUISITOS
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ARQUITECTO
Cantidad: Uno {1}

PERFIL:

urbanismo.

Debera ser Arquitecto, con estudios de posgrado, de ser posible en paisajismo.
Con minimo quince (15) aflos de experiencia profesional general.

Experiencia especifica certificada minime en dos (2) contratos en obras de

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre otras funciones, disefios de acabos, disefio de paisajismo del proyecto.

estudios de posgrado, de ser
posible en paisajismo.

Cargo ARQUITECTC JAVIER ANDRES CARDENAS
GOMEZ 402- 415, Carta de
compromiso 403

Perfil Debera ser Arquitecto, con | Arguitecto, Mzagister en

Arquitectura con  Enfasis en

Disefc Urbano.

Experiencia General

Cen minimo quince {15) afios de
experiencia profesional general.

17 Afos de Experiencia

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
minimo en dos (2) contratos en
obras de urbanisma.

Experiencia Sustentada en 5
Certificaciones

Relacién de Experiencia Especifica Sopertada y Evidenciada:

Contrato No. 714 ds 2014
Suscrito ¢on  Consorcio
Alianza redes Ambientales |

Complementacion, actualizacidn ajustes, estudios y
diseflos de la construccidn de redes ambientales
Peatonales, seguras, RAPS nigves ubicadas en Bogta

7 de
Noviembre de
2014 al 07 de
Mayo de 2015

408

Contrato  suscrito
Proyecting SAS

con

Elaboracion de los Disefios Urbanos y arquitecténicos
del proyecto dencminade balcones de flor amarille,
Localizado en la ciudad de Yopal del Departamento de
Casanare.

25 de Octubre

de 2012al 30

de Agosto de
2014

409

Contrato No. 163 del 15 de
Julio de 2009 suscrito con la
Alcaldia Mayor de Bogota
(secretaria de Planeaciona)

Apoyar |a realizacién de la revisién de los diferentes
componentes urbanisticos de movilidad para el distrito
de Bogota

17 de
Noviembre de
2009 al 13 de
Junio de 2010

410

Contrato 165 del 13 de
Agosto de 2010 suscrito con
la Alcaldia Maycr de Bogota
(secretaria de Planeaciona)

Desarroliar las Actividades necesarias al interior de la
Direccion de Vias, Trasporte y servicios Publicos de la
secretaria Distrital de Planeacion - SDP, para la
revision Urbanistica y Arquitectonica para la
remodelacion del sistema integrado de transporte
Publico del Distrito Capital

19 de Agosto

de 2010 al 18

de Ensro de
20100

411

Confrato  Suscrito  con
Desarrollo a Escala Humana

Elaboracion de los Perfiles de Proyecto de Renovacion
Urbana

Sin
Especificar

412

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCICN REQU!SITOS

DELINEANTE
Cantidad: Uno (1)
DELINEANTE
Cantidad: Uno {1)

PERFIL:

Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitects y/o profesional SIG.

DEDICACION: 100%
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CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:

Entre otras funciones, dibujar.

PERFIL:

Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesional S1G.
Cargo DELINEANTE Sanfiage Arenas Novoa 417-428

Carta de Compromiso 419

Perfil Debera ser Delineante de | Arquitesto

Arquitectura yio Arquitecto yfo
profesional 8IG.

Experiencia General No Aplica No Aplica
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
INGENIERO DE COSTOS Y PERFIL:
PLANEAMIENTO Debera ser Ingeniero civil o industrial, con estudios de posgrado en gerencia de

Cantidad: Uno (1)

proyectos o de obra.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones elaborar presupuestos.

Cargo INGENIERO DE COSTOS Y PAULO CESAR PAZ DIAZ 427-
PLANEAMIENTO 443 Carta de Compromise 428
Perfil Ceberd ser Ingeniero civil o | Ingeniero Civil, Magister en

industrial, con
posgrado  en

estudios  de | Administracionde Empresas con
gerencia de | Especialidad en Direccion de

proyecies o de obra. Proyectos.
Experiencia General No Aplica No Aplica
Experiencia Especifica _ No Aplica No Aglica
Fase Dos;
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DIRECTCR DEL PROYECTO PARA PERFIL:

OBRA
Cantidad: Uno (1)

Profesional en el Area de Ingenieria Civil, sanitaria ¢ ambiental y los afines a
esta, con especializacion en temas relacionados con gerencia de proyectos yio
administracién de la consiruccion yio ingenieria civil,

Experiencia profesional:

Minimo 20 afios de experiencia profesional contados a parfir de Ia fecha de
expedicién de la matricula profesional,

Experiencia especifica minima certificada en tres (3) contratos en Plantas de
Tratamientc de aguas Residuales como disefiador, director de obra y/o director
de Interventoria y/o gerente técnico de proyecto yic contrafista, cuyo objeto
corresponda al disefio y/fo construccion yio optimizacion yfo mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR,

DEDICACION: 50% para todo el proyecto
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FUNCIONES:

Entre otras funciones deberd, asistir a comités de seguimientc semanal, Hacer
comités internos con el personal profesional del proyecto. Aprobar las Actas de
recibo parcial de obra. Relacionarse con los proveedores de materiales, mano de
obra y equipo

Responsable de la gestion interdisciplinaria del proyecto. Coordinar reuniones
con los especialistas de las diferentes &reas, Y todas las demas que se deriven
durante la gjecucién de las obligaciones del proyecto.

Cargo

DIRECTOR DEL PROYECTO
PARA QOBRA

Luis Francisco Viliamil Parra. 284
=297
Carta ge Compromiso 285

Perfil

Profesional en el Area de
Ingenieria  Civil, sanitaria o
ambiental y los afines a esta, con
especializacion en temas
relacionades cen  gerencia  de
proyecios y/o administracion de fa
consfruccién ylo ingenieria civil

Ingeniero  Sanitario  especialista
en gerencia de proyectos,
especializacion, impacto
ambiental de proyectos,

Experiencia General

Minime 20 afios de experiencia
profesional contados a partir de la
fecha de expedicion de |la
matricula profesional.

24 afios de experiencia general.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica minima
certificada en tres (3} contratos en
Plantas de Tratamiento de aguas
Residuales como  disefiador,
director de obra yfo director de
Interventoria y/o gerente técnico
de proyecfo yfo confrafista, cuyo

Experiencia especifica sustentada
en Ocho (08) certificaciones. De
las cuales solo 5 cumplen con &l
objeto a contratar. Realizando la
direccion o el disedo en ias
mismas.

objeto corresponda al disefio y/o
construccion yio optimizacion yio
mejoramiento  de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato N° 010 de 2000.
ANDRES HERNAN AVELLA
NOSSA

Construccion de Planta de tratamiento de Agua Petable
para el casco Urbano v la vereda Cusagota, suscrito en
el municipio de busbanza Boyaca.

Contrato CORPES CENTRO
ORIENTE — INGEQSUELCS
LTDA. T

Sistema de tratamiento para agua potable, red de
distribucion vy alcantariilado para el municipio de cerinza
Boyacé.

Contrato CORPES CENTRO
ORIENTE - JAIRC
CUBIDES

Disefic Sistema de Tratamiento, de agua potable y
alcantarillado sanitario,

CONTRATO 082 DE 2000
Municipio de coyaima

Realizar el disefio de plan maestro de alcantarillado vy
plan maestro del sistema de trztamiento de aguas
residuales, para el municipio de coyaima en el
departamento del Tolima.

CONTRATC 072 DE 2002
PEDRO ENRIGUE LOZANO
GARCIA.

Estudic de acfualizacion y disefio del plan maestro de
alcantariiado y sistema de tratamiento de aguas
residuales para el &rea urbana del municipic de
casabianca en ¢l departamente del Tolima.

8 Meses 293

No certifica

Duracion del 294
Contrato

No certifica

Duracion de 295
Confrato
3 Meses 296
2 Meses 286
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' Actualizacien y disefio del Plan maestro de
Sggg EAC\DBCI)RI(%%B HDEERRZEOPgﬁ alcantarillado y sistema de fratamiento de Aguas 2 Meses 295
MEJIA residuales del area urbana del municipio de Rovira en el
‘ Departamento del Tolima.
Actualizacion y redisefics del plan maestro de
CONTRATO 325 del 2002 - | alcantarilado y sistema de tratamiento de aguas
CONSORCIO REDES DE | residuales del area urbana del municipio de melgar en | 4.5 mese 297
ALCANTARILLADO el departamento de Toiima.
_ | Realizar la interventoria técrica y administrativa del plan
CONTRATO 332 DE 2002 maestro de alcantarillado del sistema c sitemas de
CONSORCIO . . 5 meses 297
INTERDISEROS trata.m'lento de aguas residuales del casco grbano del
Mmunicipo de Melgar dal Departamento del Tolima’
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO RESIDENTE
Cantidad: Uno (1)

RESIDENTE 1 PERFIL: .
El Residente de Obra 1 debe ser un Ingeniero Civil o Sanitario con experiencia

profesicnal general minima de 5 afios, contados a partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional. Experiencia especifica certificada en minimo tres (3)
abras en los que se haya desempefiado como Residente de Cbra en contratos
cuyo objeto corresponda a la construccion yio optimizacion yie mejoramiento de
Plantas de Tratamiente de Aguas residuales PTAR.

. DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre ofras funciones debera, ser responsable de la ejecucién de la obra en
campo. Elaboracién de pre actas de obra. Responsable de la coordinacién con
los proveedores para el suministro de material en el frente de obra, coordinar los
trabajos de topografia, requerir a los especialistas para soluciones especificas en

obra
Cargo INGENIERO RESIDENTE Francisco  Eladio  Velasquez
Gutiérez 561- 571 Carta de
Compromiso 562
Perfil El Residente de Obra 1 debe ser | Ingenierc Sanitario
un Ingeniero Civil o Sanitario
Experiencia General experiencia profesional general | 26 Afos de Experiencia

minima de 5 afos, contados a
partir de la fecha de expedicién
de la mafricula profesional,
Experiencia especifica certificada
en minimo tres (3) obras en los
gue se haya desempefado come
Residente de Qbra en contratos
cuyo objeto corresponda a la
construceidn y/o optimizacién y/o
mejoramiento  de Plantas de
Tratamiento de Aguas residuales
PTAR.

Experiencia Especifica. Experiencia Sustentada en 4

Certificaciones

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato Ne. 391 del 24 de
Diciembre de 2014 Suscrito

con JASAN-3 Mayo de 2015
Interventoria técnica Administrativa y financiera para la a/{ osto de 567
Allegan Cocumentos ; construccion de un sector de mediana seguridad v 92016

subsanado certificacién del
confrato No. 391 del 24 de
Diciembre de 2014,

obras conexas en el complejc carcelario y penitenciaric
de Ibagué Picalena "Coiba”
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' eidmente firmado, Folios
No, 287-298

Contrato  Suscrito con

Consorcio Francisco | Administracion, Operacién y Mantenimiento de los
Velasquez ingenieria Civil y | sistemas plblicos domiciliarios de acueducto v
Sanitaria y CIA S.A. E.8.P. | alcantarillado del municipio de Arboletes.

20 de Octubre
de 1997 al 05 568
de Abril 2005

Contrato 2070593 Suscrito

Desempefando el cargo de residente de instalaciones | de 2007 al 31

01 de Agosto

Cantidad: Uno (1)

Con Ponce de Lleon y|,. o . 569-570
Asociados SA. Hidrosanitarias. de ggl;% de
Construccidn de Obras de Agua Potable en las| 26 de Enero
Contrgto ALNZOOS/.ﬂS.SE.!?’ ciudades de Esteli y Ocotal y Alcantarillado sanitario en | de 2007 al 30
Suscrite  con  Hispanica : . . 571
la ciudad de Esteli. de Junio de
Constructora
2007
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
INSPECTOR DE OBRA, Inspector de obra que debera ser técnico o tecndlogo en obras civiles

Experiencia general: minima de fres (3) aflos

Dedicacion : 100 %

Cargo INSPECTOR DE OBRA Sidel Manuela Plazas Riafio 444 -
449
Carta de Compromiso 445

Perfil técnico o tecndlogo en cbras | Tecndlogo en  Construcciones

civiles

Civiles

Experiencia General

Experiencia general: minima de
tres (3} anos

Cuatro {4) Afios de Experiencia

Experiencia Especifica

No Aglica

Ng Aplica

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

AUXILIAR DE CONTROL /COSTOS Y
CALIDAD

Auxiliar de control costos y caiidad y/o ingeniero civil y/o ingeniera industrial

Experiencia general: minima de fres (3) afios

Dedicacion : 100 %

Cargo AUXILIAR ~ DE  CONTROCL | Sergic Andres Lozano Nifio 450-
JCQSTOS Y CALIDAD 455, Carta de Compromiso 451.
Perfil Auxiliar de confrol costos vy | Ingeniero Civil

calidad yfo ingeniero civil y/o
ingeniero industrial

Experiencia General

Experiencia general: minima de
tres {3) afios

Tres (03) Afics de Experiencia

Experiencia Especifica

No Aplica

No Aplica
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CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
DELINEANTE PERFIL:
Cantidad: Una (1) Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/c profesional SIG.
DELINEANTE ‘

Cantidad: Uno (1)

DEDICACION: 100%

FUNCIONES Y RESPCNSABILIDADES:
Entre otras funciones, realizar ia elaboracion de planos y demas trabajacs
asignados.

PERFIL:
Debera ser Delineante de Arquitectura y/o Arquitecto y/o profesional SIG.

Cargo DELINEANTE Santiago Arenas Nevoa 417-426
: Carta de Compromiso 419
Perfil Deberd ser Delineante de | Arquitecto
: Arquitectura y/c Arquitecto yio
profesional SIG.
Experiencia General Ne Aplica No Aplica
CRITERIO DE VERIFICAC!ON DESCRIPCION REQUISITOS
RESIDENTE 2 PERFIL:

RESIDENTE ADMINISTRATIVO DE
OBRA
Cantidad Uno (1)

El Residente de Obra 2 debe ser un Ingeniero Civil o sanitario con experiencia
profesional general minima de (1C) afios, contades a partir de la fecha de
expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en minimo tres (3) proyectos civiles en los que
se haya desempefiado como Residente de Cbra en contratos cuyo objeto
coresponda a obras de saneamiento basico,

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

FUNCIONES:

Entre otras funciones deberé, ser responsable de la ejecucion de la obra en
campo. Elaboracidn de pre actas de obra. Responsable de la coordinacion con
los proveedores para el suministro de material en el frente de obra, coordinar los
trabajos de topografia, requerir a los especialistas para soluciones especificas en
obra

Cargo RESIDENTE ADMINISTRATIVO | NUBIA RIANO ABRIL 456-467
DE OBRA CARTA DE COMPROMISO 457

Perfil El Residente de Obra 2 debe ser | INGENIERA CIVIL
un Ingeniero Civil 0 sanitario ¢on

Experiencia General experiencia profesional generai | TRECE  (13) ANOS DE
minima de {10) afios, contados a | EXPERIENCIA GENERAL

partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en minimo tres (3) proyectos
civiles en los que se haya
desempefiado como Residente
de Obra en contratos cuyo objeto
corresponda a2 obras de
saneamientc basico.

Experiencia sustentada en siete
{07) Certificaciones.

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato SOP-A-697-02

c Construccion de Alcantarillado Sanitario del Barrio los
Suscrita con  Carlos Ernesto Olivos, Municipio de Soacha.

03 de Enero
de 2003 a1 3¢
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Gutiérrez Garavito

de Noviembre
de 2003
17 de enero
gggag J01-80100-517- ) o ruceion de Redes y prolongaciones de | de 2004 al 12
ucrito con  Carlos ; o X . 462
Emesto Gutierrez Garavito Alcantarillado Samtgrlo para_los Barr]os de las U'PZ de Noviembre
67,68,689 de la Localidad de Ciudad Bolivar en Bogeta de 2004
Diciembre
Contrato Suscrito con H.J. | Ingenierc residente y disefiador en los diferentes 2004 a 453
Ingenieros Civiles LTDA. proyectos de redes internas y externas de Alcantarillado | Ciciembre de
Pluvial y Sanitario. 2006
Contrato  1-01-35100-870- | Actualizacion de disefios y construccion  yio 20 de
2011 Suscrito con Diego | Rehabilitacion de redes de acueducto y alcantarillade |  Noviembre 464
Jaramillo Gémez | sanitario y Pluvial, Aferentes al sistema Piamonte de la | 20122l 17 de
Construcciones SAS Localidad de Bosa Agosto 2013
Construcgion de Alcantarillado Pluvial y Sanitario en la
localidad de Rafael Uribe Uribe, para los barrios Marco
Fidel Suarez, la Cafiada, San Justino y san Jorge Alto y | 04 de Marzo
321” _t;gtgs Noéu szc-r:ti-smc?oor; construccién de Alcantarillado Pluvial y Sanitaria en fa | de 2007 al 31 165
Garlos Julio Arias Lopez Localidad de Tunjuelito para los barrios de San Vicente | de Enero de
' Ferrel y el Carmen, y reparacion de las calzadas 2008
intervenidas en asfalto y MR 43KG/CM2, de la zona 4
del Acueducto de Bogotd
; Diagnestico, Disefio, Construccion y/o Rehabilitacion de | Abril de 2011
gmggtouo ASLISCFLtO N | redes locales, colectores e interceptores en el municipio | a Octubre 466
) de Soacha de la zona § del Acueducto de Bogoté 2012
Disefio y Construccion de Alcantarillado Pluvial del 01 de Febrero
Contrato  No. 2-01-30500- | Barrio Rincon de Suba y terminacién del Alcantarillado de 2008 al 30
579-2007  Suscrito con | Pluvial del Barrio Tibabuyes y recuperacién de las de Septiembre 457
Carlos Julio Arias Lopez calzadas intervenida en asfalto y MR 43KG/CM2, en el de 2008
primer sector de la localidad de Suba en Bogot& D.C.
CRITERIC DE VERIFICACION DESCR!PCION REQUISITOS
AUXILIAR DE COMPRAS Debera ser Tecndlogo en obras civiles con minimo 2 afios de experiencia
general.
Dedicacior: 100%
FUNCIONES: Sera el coordinador y responsable de pedidos y compras de
materiales, insumos y demas productos necesarios para la ejecucion de obra,
previo requerimiento y aval de especificaciones dada por la interventoria.
Coordinar los sitios de descargue
Cargo AUXILIAR DE COMPRAS Andrés  Alejandro  Machado
Riveros 468-479, Carta de
Compromiso 479.
Perfif Debera ser Tecndlogo en obras | Tecndlcgo en  Construcciones
civiles con Civiles.
Experiencia General Minimo 2 afios de experiencia | Cinco (05) Afios de Experiencia.
general.

CRITERIO DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITOS

AUXILIAR DE ALMACEN
Bachiller con experiencia como auxiliar de aimacén minimo de 2 afios.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES: Sera el ‘encargado del registro y control del almacén de la cbra,
registros y salicas de materiales y equipcs
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Cargo AUXILIAR DE ALMACEN Rafael Arias Bermidez 480- 490,
Carta de Compromiso 481.
Perfil Bachiller Documento requerido subsanado

aperfa ¢ diploma de bachiller y
acta de grado de bachiller, folios
300-301.

Experiencia General

Experiencia como auxiliar de
almacén minimo de 2 afos.

Siete (7 Afios de Experiencia.

Experiencia Especifica

No Aplica No Aplica.

COORDINADOR HSEQ
Caniidad: Uno (1)

PERFIL:
Deberé ser ingeniero con especializacidn en HSEQ, con experiencia profesional
general minima de 10 afios, contados a partir de la fecha de expedicion de la
matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en la elaboracion de planes de calidad de obra,
en minimo dos contratos.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre ofras funciones deberz ser el responsable de la implementacion y
complimiento del plan de calidad de obra. Entre otras funcicnes, lzs definidas en
la Guia de manejo ambiental que aplique en el momento de la apertura de Ja
convocatoria, Debera efectuar la verificacion de las labores técnicas y SISO en
campo, seguimiento de procesos constructives, seguimiento de las labores y
tiempo de trabajo de la mano de cbra no calificaba y todas las demas que se
deriven durante la ejecucion de las obligaciones del proyecto.

Cargo COORDINADOR HSEQ Lyda Esther Antoflines Milan 514-
560, Carta de Compromiso 515.
Perfil Deberda ser ingeniero con | Ingeniera Industrial, Especialista

especializacion en HSEQ, en Seguridad y Prevencidn de

rigsgos Profesionales,

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 10 afios, contados a
partir de la fecha de expedicién
de |la mafricula profesional.

29 Afios de Experiencia.

Certificada

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
en la elaboracion de planes de
calidad de obra, en minimo dos
contratos.

Experiencia en
Cuarenta y siete {47)
Certificaciones.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Confrato  No. 1279
Suscrito con Cuellar Serrano
Gomez

Director Sistenas de gestion elaberacion seguimiento e
implementacion de manual de procedimienios y
afribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ccupacional y
Manejo Ambiental), programas SISCMA y plan de
seguridad Normas SO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucicn

Contrato No. 1278
Suserito con Cuellar Serrano
Gémez

Director Sistemas de gestion elaboracién seguimiento e
implementacién de manual de procedimientos y
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Mangjo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguidad Normas [SO 9001, 2000 ISC 14001 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucion
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Contrato No. 1277
Suserito con Cusllar Serrano
Goémez

implementagién de manual de procedimientes
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA {seguridad Industrial, Salud Ocupacional y
Maneje Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas 1SO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimientc e

En Ejecucién

Contrato No. 1276
Suscrito con Cuellar Serrano
Gomez

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
implementacién de manual de procedimienios
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA {sequridad Industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plen de
seguridad Nermas SO 8001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucién

Contrato No. 1275
Suscrito con Cugllar Serrano
Gomez

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
implementacién de manual de procedimientos
atribugiones, plan de calidad, manual de método
SISOMA {seguridad industrial, Salud Ocupacional y
Manejo Ambiental}, programas SISOMA y plan de
seguridad Normas iSO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.2000.

En Ejecucidn

Contrato No. 1274
Suscrito con Cueliar Serrano
Gomez

Director Sistemas de gastion elaboracién seguimiente &
implementacion de manual de procedimientes
atribuciones, plan de caiidad, manual de método
SISOMA {seguridad industrial, Salud Ocupacional y
Mangjo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas 130 9001, 2000 13O 14001: 2004 y
OHSAS 18001.20C0.

En Ejecucion

Contratc  No. 1168-1
Suscrito con Cugllar Serrano
Gomez

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento e
implementacion de manual de procedimientos
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA {seguridad Industrial, Saiud Ocupacional y
Mangjo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas SO 9001, 2000 1SO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.20C0.

En Ejecucion

Centratc No. 1272
Suserito con Cuellar Serrano
Gomez

Director Sistemas de gestion elaboracion seguimiento &
implementacion de manual de procedimientos
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ccupacional y
Manejo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas 1SO 9001, 2000 iSO 14001: 2004 y
OHSAS 18001.20600.

22 de Marzo

de 2016 al 20

de Agosto de
2016.

Contraic  No. 1271
Suscrito con Cuellar Serrano
Gémez ’

Director Sistemas de gestion elaboracién seguimiento e
implementacion de manual de procedimientos
atribuciones, plan de calidad, manual de método
SISOMA (seguridad Industrial, Salud Ccupacional y
Mangjo Ambiental), programas SISOMA y plan de
seguridad Normas 1SO 9001, 2000 1SC 14001: 2004 y
OHSAS 18001.200C.

26 de
Diciembre de
2005 al 10 de

Febrero de

2007.

TRABAJADORA SOCIAL
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debe ser profesional en Trabajo Social, Socitloga ¢ profesiones afines, con dos
(2) afos minimo de experiencia general y acreditar minimo un (1) afio de
experiencia en trabajo comunitaric. Debera haber participado per 1o menos en un
proyecto de saneamiento basico.

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera, dar apoyo al residente SISOMA en el seguimiente
de les labores y tiempo de trabaje de la mano de obra no calificada y todas las
demas que se deriven durante la ejecucién de las obligaciones del proyecte.

Pagina 50 de 65




SR

[
Version: 1

1
i
|
|
E

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto 11 de 2015

emserchia | Codigo: Guu Proe
Cargo TRABAJADCRA SOCIAL Yenny Avellaneda Rios 491-513
Carfa de Compromiso allega
documento subsanande el cargo
a desempefiar, es trabajadora
Social Felio 303,
Perfil Debe ser profesional en Trabajo | Trabajadora Social,
Social, Secidloga o profesiones
afines
Experiencia General des (2) afios minime de | Cuatro (04) Afios de Experiencia
experiencia general
Experiencia Especifica (1) afic de experiencia en trabajo | Experiencia Sustentada en Nueve
comunitario.  Debera . haber | certificaciones
participade por lo menos en un
proyecto de saneamiento basico.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Desempefiando cargo de docente en la unidad 15 de Febrero
Contrato celebrado con la | pedagdgica de apaye en el marco del proyecto “Calidad .
iy L : : , ) . de 2010 al 15
Fundacion Universitaria | de Vida de la Primera Infancia en el Choco: Garantia y de Diciembre 504
Claretiana restitucion de sus derechos y la prevencion de su de 2010
vinculacion”
Tutora del Programa de Trabajo social, faculd de
Eggér:é?mcelemai?v e(r:s?i?ar:: ciencias Humanas y religiosas, haciéndose cargo de la| Octubre de 505
Clarsti ' asignatura de Problemas Sociales en el CAT de 2011
aretiana . .
Riosucio
. 1 de Julio de
Contrato  suscrito  con
Instituto técnico en ; 20102130 de 508
Computacion v Sistemas Docente en el Area de Familia e Infancia en la Sucursal | Diciembre de
P y de Rio sucio Choco 2010
20 de Marzo
Contrato  Suscritoe  con de 2012 al 20 507
Fundacién Semillas de Amor | Coordinadora de Inclusién Social, Programa Bogota | de Mayo de
Bien Alimentada “Comedores Comunitaries” 2012
Brindar apoyo en el desarollo de las diferentes | 01 de Agosto
Contrato No. 357 Suscrito | medalidades que ejecuta el ICBF, de acuerdo con el | de 2012 2l 31
; . o : - 508-509
con Bienestar Familiar manual de procescs y procedimientos que rige para la| de Diciembre
gntidad en el centro zonal la Plata. de 2012.
Trabajadora Social ejecucién del proyecto de manejo 01 de Enero
Contrato Celebrado con la | sostenible en la cuenca hidrografica rio las ceibas, en el
y X . . . de 2011 al 02
Carporacion Ambiental | desarrollo de sus  actividades realizo Trabzjos 310
; L " . . de febrero de
Cuchiyuyo Comunitarios con Familias Campesinas relacionadas 2011
con'el tema sequridad Alimentaria
24 de Junio
gzsggto CgLebradgeSc:rr:Ol;I Coordinadora metodoldgica del programa generaciones | de 2013 al 13 511
. con bienestar. de Diciembre
comunitario Versalles de 2013
Contrate Ne. 13 Suscrite con sin
Empresa de Aguas del | Pos Construccion del rellenc Sanitario del Municipio de Especificar 312
Choco S.A. ESP Jurado en Actividades de gestion Social. P
ot Sosetocon gy | NS 6 A B S0 P Lo an 24 de Febrero
Delfin Colombia P optimizacion y ampliasion de los sistemas de acueducto de Aqosto de 513
y ’ y alcantarillado de! municipic de bahia Solanc en el 2%1 5
Departamento def Choce. )

b

]

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCION REQUISITOS

INGENIERO MECANICO Y/O
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecanico y/o electricista, con posgrado, cen
minimg tres (3) afios de experiencia profesional general.

DEDICACION: 50%
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FUNCIONES Y RESPONSABILICADES:
Entre ofras funciones, realizar la revisién del disefic mecanico, servir en asesoria
técnica a los profesionales residentes y director, y requerir a los especialistas
para soluciones especificas en obra,
Cargo INGENIERO MECANICO YIO Luis Maric Solanilla Frieto 394 -
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA | 401, Carta de Compromiso 385 -
Perfii Deberd ser ingeniero eléctrico y/o | ingeniero Electricista, Magister en

mec¢anico y/o eleciricista Administracion.

Experiencia General

minime  tres (3) afios de | 30 Afios de Experiencia
sxperiencia profesional general.

Cantidad: Uno (1)

Experienéia Especifica No Aplica No Aplica
CRITERIO DE VERIFICAC!ON CESCRIPCION REQUISITOS
ARQUITECTO PERFIL:

Debera ser Arquitecto, con estudios de posgrado, de ser posible en paisajismo.
Con minimo quince (15) afios de experiencia profesicnal general.

Experiencia especifica certificada minime en dos (2) contratos en obras de
urbanismo.

DEDICACION: 30%

FUNCIONES Y RESPONSABILIDADES:
Entre otras funciones, servir en asesoria técnica a los profesionales residentes y
director y requerir a los especialistas para soluciones especificas en obra.

Cargo ARQUITECTO JAVIER ANDRES CARDENAS
GOMEZ 402- 415, Carta de
compromiso 403 '

Perdil Debera ser Arquitecte, con | Arquitecto, Magister &n

estudios de posgrado, de ser | Arquitectura con Enfasis en
posible en paisajismo. Disefic Urbano.

Experiencia General

Con minimo quince (15) afos de | 17 Afics de Experiencia
experiencia profesicnal generat.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica cerfificada | Experiencia Sustentada en 3
minimo en dos (2) confratos en | Certificaciones
obras de urbanismo.

Relacién de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato No. 714 de 2014
Susgrito con  Consorcic
Alianza redes Ambientales |

7de

Complementacion, actualizacién ajustes, estudios y | Noviembre de
disefios de la construccion de redes ambientales | 2014 al 07 de
Peatonales, sequras, RAPS nieves ubicadas en Bogtd | Mayo de 2018

408

Elaboracion de los Disefios Urkanos y arquitectdnicos | 25 de Qctubre
Contrato  suscritc  con | del proyectc denominado baicones de flor amarillo, | de 2012al 30
Proyecting SAS Localizado en la cludad de Yopal del Departamento de | de Agostc de
Casanare.

409
2014

Confrato No. 183 del 15 de

Julio de 2009 suscrite con la | Apoyar la realizacion de la revisién de los diferentes | Noviembre de
Alcaldia Mayor de Bogota | componentes urbanisticos de movilidad para el distrito | 2009 a1 13 de
(secretaria de Planeaciona) | de Bogota

17 de
410
Junio de 2010

Contrato 165 del 13 de |Desarrollar las Actividades necesarias al inferior de la| 19 de Agosto
Agosto de 2010 suscrife con | Direccion de Vias, Trasporte y servicios Publicos de la | de 2010 al 18 411
la Alcaldia Mayor de Bogota | secretaria Distrital de Planeacion — SDP, para la| de Enerode
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(secretaria de Planeaciona)

revision
remodelacion del sistema infegrado de transporte
Pubiico del Distrito Capital

Urbanistica y Arquitectonica para la 20100

Cantidad: Uno {1)

Contrato  Suscrito  con | Elaboracion de los Perfiles de Proyecto de Renovacion Sin
. 412
Desarrollo a Escala Humana | Urbana Especificar
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA HIDRAULICO PERFIL:

Debera ser ingeniero civil, sanitaria ¢ ambiental y/o los afnes a esta, con
especiafizacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partr de la
fecha de expedicién de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3) contratos en que se haya
desempefiado como ingeniero hidrauiico, asesor, especialista o disefiador cuyo
objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o cbras de
profeccion hidraulica,

DEDICACION: 100%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el responsable de revisién de los disefios del
proyecto, servir en accesoria técnica a los profesionales y requerir a los
especialistas para soluciones especificas en obra.

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO Carlos Jaime Puertas Dlaz 299 -
315, Carta de Compromiso 289
Perfil Ingeniero Civil o Sanitario Debera | Ingeniero  Civil, magister en

ser ingenigro civil, sanitaria o | recursos hidraulicos
ambiental vio los afines a esta,
con especializacion en hidraulica

y/o sistemas hidricos urbanos.

Experiencia General

Experiencia profesional general | Treinta y tres (33) afios de
minima de 15 afios, contados a | experiencia

partir de la fecha de expedicién
de la matricula profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica en minimg | Experiencia especifica sustentada
tres (3) contrafes en que se haya | en quince (15) certificaciones.
desempefiado como ingeniero | Ocupando los  cargos  de
hidraulico, asesor, especialista o ! Especialista Hidraulico,
disefiador cuyo objeto | Coordinador General, Director de
corresponda @  plantas  de | Interventoria.

tratamiento de aguas residuales
yo obras de  proteccion
hidraulica,

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Consultoria para expedicion de datos técnicos,|  Nose
. certificacion de redes y revision de los disefios de| especificala
Contrato suscrito con EAAB Acueducto y Alcantarilado para Proyectos de| fechade 305
Infraestructura a Ejecutar por el IDU duracion
. No se
. Interventoria para la construccion de los colectores | especifica la
nirat . . .
Contrato suserito con EAAB laureles, juan pablo 1l y Naranjos — El refiro y redes | fecha de %5
locales anexas a los colectores duracién
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Estudios para el mejoramiento y pavimento de la |-
. carretera Buenavista — Maicao Ruta 8801 sector | Enero 2008 a
Contrato Suscrito con INVIAS Cuestecita - Carraipia - Maicao entre los PR55+000 al | Julio de 2008 308
PR102+000
Contrato Suserito Con | oo i - ; ;o
) ) Ejecucién de la medicidn del nivel de servicio actual y | Mayo 2007 a
gggf:nsézr: Aufopista  de de los estudios y disefios definitives para la concesién | Enero 2008 308
vial Zona Metropolitana de Bucaramanga
. Estudios y disefios de la troncai caracas desde la | Marzo 2006 a
Contrato susarito con el DU Estacion Mojinos hasta E! patio Portal de Usme, en| Enerc 2008 308
Bogota D.C.
Contrato suscrito con el IDU :r;ebriveir’ztacl)r?aratelgn(l:zanlstrf:c%2Iﬁ;agiikeszlagcfgfrios% Eng;t;éogz a 307
pavimentos locales, programa de pavimento grupe 2 - 2008
Localidades de Bosa y Kennedy en Bogota D.C.
) . . Febrero 2005
. Estudios y disefios de pavimentos locales — Grupo 1. A
Contrato suscrite con el DU\ | oaidades de  Usaquen, Chapinero, Kennedy, | 2 Sdeepgg?; e 307
Fentibon, Engafiva v Suba.
Contrato  suscrito con  la | Revision de Disefios Hidraulicos y redes de aguedusto y ?gligir:n?t?gaz 307
Gobernacion del Meta alcantarillado para la interseccidn vehicular maicere en
S de 2003
Villavicencio.
. . . I Noviembre
. . Estudios de mejoramiento y rehabilitacion de la .
Contrato suscrito con Invias | ¢, retera Bogota — Chachi - Ubaque — Puente Real. 19566 fg‘é%lm 307
Administracion, Operacion, Mantenimiento, Seguimiento 19 de
Contrato suscrité con |y control de las obras Etapa 1 del proyectc Rio| Diciembre de 309
Consorcio TC - TYPSA Rancheria, Presa el Cercado, Cepartamento de la| 2011 ai15de
Guaijira Julio de 2013
Asesoria & interventoria técnica, ambiental, social, 1 de Junio de
administrativa y financiera para la construccién de las 2014 2 30 de
Contrato Suscrito con Typsa | obras de acueducto y alcantarillado en los municipics de Adosto de 311
Tado, Atrato, Bahia Solano y Nugui, Cepartamento del g
2015
Cocho
Contrato 2007-CC-208441 | Estudio de Hidrologia Hidraufica y socavacién entre 10 | Junio de 2008 314
Suscrito con Tecne Consulta | municipios de Guatape y san Rafael en 26 km. a Junio 2009
Contrato 2007-CC-208442 | Estudio de Hidrologia Hidraulica y sccavacién entre | Junic de 2008 314
Suscrito con Teeno Consulta | Puente Gavino — munigipio de gomez plata — municipio | 2 julio de 2009
de carotina del principe en 38 km.
. Estudios y disefios definitivos, gestidn predial, gestién .
Contrat_g susF:r:to een social, gestion ambiental, financiacién, construccién, Ab”.L Qe 2008
concesion autopista del sol LY . \ py by a diciembre 315
sa rehabilitacicn, mejoramfento_, operacion y mantenimiento de 2008
- del proyecto de concesién vial ‘ruta caribe” - 150 km.
CRITERIC DE VERIFICACICN DESCRIPCION REQUISITOS
ESPECIALISTA EN GEOTECNIA PERFIL:
Cantidad: Une (1) Debera ser Geblego o Ingeniero civil con especializacién o maestria en
geotecnia.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contades a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como asescr o especialista o disefiador
geotecnista en dos (2) contrates cuyo objeto corresponda a la construccion y/o
optimizacién y/o mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales
PTAR o de obras de preteccion hidraulica.

DEDICACION: 30%
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FUNCIONES:

obra.

Entre otras funciones debera ser ¢l responsable de la revision de los aspectos de
geotecnia del proyecto, servir en asesoria y soporte téenica a los profesionales
residentes y director, y requerir a los especialistas para soluciones especificas en

Cargo

ESPECIALISTA EN GEQTECNIA

Juan José Piedrahita Rios 317 -
358 Carta de compromiso
subsanada Folio 278 documento
subsanabilidad

Perfil

Debera ser Getlogo o ingeniero
civil  con  especializacion o
maestria en geotecnia,

Ingeniero Civil, con Magister en
ingenieria civil con énfasis en
geotecnia

Experiencia General

Con  experiencia  profesional
general minima de 15 afios,

Experiencia general de Dieciocho
(18) Afios

contados a partir de la fecha de
expedicion  de la  matricula
profesional.

Experiencia Especifica

Experiencia esgecifica certificada
como asesor 0 especialista o | en
disenador geotecnista en dos (2)
contratos cuyo objeto
corrasponda a la construccion y/o
optimizacion y/o mejoramiento de
Piantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR o de obras de
proteccion hidraulica. .

Experiencia especifica sustentada
veintinugve
Certificaciones

(29)

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato RQU-078-2002

Interventoria de las obras de la construccién ¥y
pavimentacion de la variante calarca - Armenia,
sectores k3+490 al k3+830 v kd+030 ai k4+181.

Mayo 15 de
2003 al 28 de

noviembre de
2003

325

Confrato 003 de 2008
suscrito con la secretaria de
infraestructura municipio de
Armenia

Interventoria de la construccién del muro de contencién
barrio pinares,

04 de
noviembre de
20 de Abril de

2009,

326

Contrato .0824 del 12 de
Mayo de 2008, Alcaldia de
Armenia

Prestar sus servicios para la elaboracion de informe
tecnico para determinar las caracterisicas geo
mecénicas y equilibrio de terreno en &l sector del barrio
pinares en la insfitucién educativa Agustin Nieto incluida
la prestacion de las cantidades de Cbra para las
alternativas resultantes

Sin
informacidn

327

Confrato 002-2007 suscrito
con Ingenieria de Cables del
Quindic S.A, INGECABLE
SA

Realizar el estudio geotécnico del proyecto cabie aéreo
para la ciudad de Manizales,

03 de junic de
2007,
terminicacion
sin especificar

328

Contratc No. Inte - Aereo -
8000224-5ub.C-002-08

Servicios para la asesoria técnica en la especialidad de
gectecnia dentro del contrato de interventoria No.
8000224-CH-2008, con la aeronautica Civil en el
aeropuerto el Eden de Armenia

Sin
informacion

329

Contrato No. 249 del 21 de
diciembre de 2007. CRQ

Disefio e estabilidad y estabilizacion de Taludes Sector
Urbanizacion Villa tina dei municipio de Pijao.

24 Diciembre
de 2007 a
Diciembre 28
de 2008

330

Contrato NO. 101 de 2007
Suserito con la Gobernacion
del Quindio

Estudios Tecnicos para la evaluacién geotécnica y
patoibgica del pavimento asfatico cordobz — Carniceros
del KO+0C0 en el municipio de Cérdoba

22 de
Noviembre de
2007 al 12 de

enere de

331
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2008

Estudics Geotecnicos de las vias Salento — Cocora 04 de Octubre
Contrato No. 051 de 2002 | (2km), Via vereda la Albania E! Congal (1km), via q
. . . ; . 2 2002 al 12
Suscrito con la Gobernacién | vereda vesarabia {08 km), via vereda fres Palitos - d . 332
o . ! o A e Noviembre
del Quindio Samaria (3 km), pavimentacion via batallon Cisneros de 2002
{2km) Departamento del Quindio
Contrato 006 de 2008 con la Sin 333
Alcaldia de Armenia Estudio y Disefio sitio ingstables sector villa Liliana. Informacion
01 de Cetubre
Contrato  suscritc con | Estudio Geotecnico para el disefio de pavimentos de la | de 2001 al 06 334
Ingeosuelos de Occidente | via Buenavista — Pijac sector la mina de Noviembre
de 2001
Contrato 316 de 2003 | Interventoria obras de construccion de la interseccidn el Ogo%glirobge 335
suscrito con ESAQ LTDA. estadic de la variante Calarca - Armenia vy Junic de 2004
pavimentacion Accesos.
29de
Contrato NO. 442 de 2003 | Interventoria para el mejoramiento y rehabilitacion de la | Diciembre de
Suscrito con Juan Amado | Carretera Uribe - Sevilla Casedonia, Sector Uribe -1 2003 al 20 de 336
Lizarazo. Sevilla, Febrero de
2005.
Contrato  Suscrito con el . .22 de
Departamento Administrative | .. o . Diciembre de
. ) Ejercer el control a los desarrollos urbanisticos y viales | 200 al 02 de 337
de Planeacion, Alcaldia de . .
Armenia en la ciudad. Septiembre de
2005
Estudio de Suelo para el Disefio de pavimientos,
rehabilitacién vias quebada negra - Cordiba (400N02-
Pi-01-01-02), v Pijao -Alto de guacas - Genova .
Contrato Suscrito con Julian (A{OONOZ-GE—OZ). Sepggg‘;’r& de
: - a 338
Diaz Gutiérrez Octubre 2005
Estudios Tecnices para el disefic de pavimentos en fa
via Cagjones — Pavas- La Mesa -Quimbaya 290ND 02 ~
FI-01 -03 (Ni 38) (2 Orden).
Confrato No. 1491 del 12 de 28de
Septiembre de 2006 Instituto Septiembre de 139 .
Nacional de Vias, Territoric | Administracion de Mantenimiento Vial, Interventoria en | 2006 ai 24 de
del Quindio. Vlas a Cargo de la Direccidn Territorial, Quindio. Mayo de 2007
Contratc  Suscrito con
Secretaria de Infraestructura | Asescria y Disefios para la COnstruccion de Pavimento
Alcaldia  Municipal  la| Afios 2004 2005, 2004- 2008 340
Tebaida Quindio.
Elaborar estudios y disefics para la rehabilitacion vial de 13 de
Contratc 004 de 2009 la carrera 14, carrera 18, carrera 19, calle 50 y las | Octubre de
Suscrito con  Alcaldia | urbanizaciones bosques de Pinares, la Virginia, | 2009 al 22 de Kyl
Municipal de Armenia Mercedes de! Norte, Villa Andrea la Celicia y Arcoiris de | Diciembre de
la cludad de Armenia 2009
13 de Octubre
Secretaria de Infraestructura | Actividades de Arquitectura e Ingenieria, ensayos y | de 2009 al 22 349
Municipal de Armenia. analisis técnicos y ofras actividades Conexas de| de Diciembre
Censultoria Técnica. de 2009
. 08 de
Elaborar los Estudios y Disefios para |z rehabilitacion | Noviembre de
Sonirato oo 08 98 200} viai de las whanizacionss: Manantisles Yiima la| 20102130de | 343
Pavona Villa Hermosa AV Primera de mayo y otras| Enerode
rutas de buses de la ciudad de Armenia, 2012.
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Estuio geotécnico para disefio de las obras de

estabilizacion y recuperacion de la banca via Barragan -
Genova Sector los Balsos, Municipic de Pijao, Disefio
de cimentaciones Obras Complementarias parque
ciudad Toira Municipio de Buema Vista, Disefio de| 29 de Erero
gontrato of de' 2013 Cimentaciones Parqueaderc Parque Ciudad TOlra| de 2013 al 13
romotora de Vivienda y Municio: ; L 345
Desarrollo del Quindio, unicipio _de BlUnea V|sta,. Disefio de las Obras de | de Febrero de
Estabilizacion de la Banca via Arrayanal Salento Sector 2013,
PR2+0000 y PRS+0850 Municipio de Salento,
COnstruccion de un puente peatonal sector boquia —
Via Arrayanal Salento, Municipo de Salento, Disefic de
Pavimentos Red Vla Urbana, Municipio de Quimbaya.
Estudio y Analisis que permita identificar el fipo, Calse y
lugar de Ubicacion de Sefiales de transitc Horizontales
Contrato 08 de 2013 | en los municipios de Montenegro (incluye Corregimiento | 24 de Abril de
Suscrito con la Secretaria de | del” Pueblo Tapao), Circasia, balento, Finlandia pijao | 2013 al 10 de 346
Aguas e Infragstructura del | Génova, Buena Vista, Cordoba, y la via rural de | Septiembre de
departamento del Quindis. | municipic de Circasia al municipio de Monte Negro, y de 2013
este al corregimiento de Pueblo Tapao en el
_ departamento del Quindio.
Contrato No. SID 003 de|Estudios y disefios para la construccion de obras de 11 de febrero
2013 suscrito entre la | disipacion y contencion en la interseccion entre las vias de 2013 al 12
secretaria  de  Aguas e |la mina - Buenavista COD 40QN0B-1 y sardineros - de marzo de 347
Infraestructura del |pijac COD: 40QN03, municipic de Buenavista, 2013
Departamento del Quindio. ! departamento def Quindio.
Contrato 01 de 2013 | Realizacion de los estudios geotécnicos, geométricos, | 12 Junio
Suscrito con Secretaria de | hidraulicos y estructurales de la via Calle 13 entre la Via | 2013 a 352 - 355
Infraestructura del Municipio | Panamericana y ia Carrera 5° (parque Bolivar), del | Noviembre 26
de la Tebaida Municipio de la Tebaida Quindio. de 2013
Contrato “Suscrito con ¢! | Mejoramisnto de /a via Palermo - Sitonuevo - 2%2?2"‘:';5?8 356
Consorcio Riera Este. Remolino- Guaimaro, del Departamento del Magdalena. Junio de 2015
Contrato  CVTQ-OS-01 de | Disefio Geotecnico de las obras de Proteccion de la| 03 de Erero
2016 suscritt  con el Quebrada “la Guayaguila”, en la vereda Guayaquil, bajo | de 2016 al 31 357
Consorcio  Vias  Terciarias | del municipic de Cordoba (Quindio). de Enero de
del Quindig. 2016
Contrato  CVTQ-0S-G2 de 01 Febrero
2016 suscrto  con el | Disefio Geotécnico de las Obras de Proteccién de Ja | 2015 al 20 de 358
Consorcio Vias Terciarias | Quebrada “El Diamante”, en la vereda Patio Bonito del | Febrero de
del Quindio. municipic de Pijao, (Quindio) 2016
CRITERIC DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS PERFIL:

Cantidad: Uno (1)

Deberd ser ingeniero civil con especializacion en estructuras,

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos (2)
contratos cuyo otjeto corresponda a la construccidn yio optimizacion ylo
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas
&n concreto hidraulico y/o de obras de proteccién hidraulica..

DEDICACION: 30%

FUNCIONES:

Entre otras funciones debera ser el respensable de ia revision de los aspectos de
esftructuras del proyecto, servir en asesoria fécnica a los profesionales residente
y director, y requerir a los especialistas para soluciones especfficas en obra,

| Cargo

| ESPECIALISTA EN | MAURICIC CELIS PINILLA 360 - |
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ESTRUCTURAS 369 Carta Compromisoria 380.
Perfil Debera ser Ingeniero civii con | Ingenierc  Civii, Magister en
Especializacion en Estructuras Estructuras.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contades a
partir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional.

Se subsana requisito - Se aporta
certificado de tarjeta profesional
expedido por &l Copnia 34 Afios.
de experiencia.

Experiencia Especifica

Experiencia especifica certificada
como especialista en estructuras
en dos (2) contratos cuyo objeto
correspenda a la construccion y/o
optimizacion y/o mejoramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR, elaboradas en
concreto hidraufico yio de cbras
de preteccion hidraulica..

Experiencia sustentada en 4
Certificaciones

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

| Construién de! Sistema de Acueducto Regional San
Contrato Suscrito con el | Jorge para los municipios de Planeta Rica, Pueblo | De Noviembre
Consorcio TTU - | Nuevo, Buena Vista y la Apartada en el Departamento | de 2015 a sin 366
INPROTEKTO de Cordoba especificar
g_?;t;%t& Nor:t 1'02';;00' Asesoria Tecnica y Administrativa durante el disefio y | Marzo 2001 a 367
. C.suﬁ%g con Edgar | - onstruccion de las redes de distribucion de la Pianta de | Marzo 2002
ribe y 1. ' Tratamiento el Dorado y Trabajos Complementarios

. Elaboracién de los calculos y disefics estructurales del
gﬁ?atga;f In zﬁis:rrigo %?R sistema de abastecimiento de agua potable y del Sin 368
LTDA 9 y sistema de tratemiento de aguas servidas para el| Especificar

) colegio Tiiata La Calera Cundinarnarca
Centrate Suscrito con IEH | Calculos y disefios estructurales para el proyecto sobre Sin 369
GRUCON LTDA, 'a quebrada Sardinag, para la central Hidroeléctrica de | Especificar
Caldas.
TERCERA FASE:
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA HIDRAULICO
Cantidad: Una {1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil, sanitaria o ambiental y/o los afines a esta, con
especializacion en hidraulica y/o sistemas hidricos urbanos.

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partir de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

Experiencia especifica certificada en tres (3) contatos en que se- haya
desempefiade como ingeniero hidréulico, asescr, especiaiista o disefiador cuyo
objeto corresponda a plantas de tratamiento de aguas residuales y/o obras de

proteccion hidraulica.

DEDRICACION: 50%

Cargo ESPECIALISTA HIDRAULICO Carios Jaime Puertas Dlaz 289 -
315, Carta de Compromiso 289
Perfil Ingeniero Civil o Sanitario Debera | Ingeniero  Civil, magister en
ser ingeniero civil, sanitaria © | recursos hidréulicos
ambiental y/o los afines a esta,
con gspacializacion en hidraulica |
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y/o sistemas hidricos urbanos.

Experiencia General

Experiercia profesional general
minima de 15 afios, contados a
partir de la fecha de expedicion
de la matriculz profesicnai,

Treinta y tres (33) afos de
experiencia

CRITERIO DE VERIFICACION

. DESCRIPCION REQUISITOS

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:

Debera ser ingeniero civil con especializacion en estructuras,

[Experiencia especifica certificada como especialista en estructuras en dos {2)

Con experiencia profesional general minima de 15 afios, contados a partr de la
fecha de expedicion de la matricula profesional.

contratos cuyo objeto comesponda a la construccion y/o optimizacion yio
mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR, elaboradas

en concreto hidraulico y/o de obras de proteccién hidraulica..

DEDICACION: 50%

Cargo . ESPECIALISTA EN | MAURICIO CELIS FINILLA 360 -
ESTRUCTURAS 369 Carta Compromiscria 350.

Perfil "I Debera ser ingeniero civil con | Ingeniero Civi, Magister en
Especializacion en Estructuras Estructuras.

Experiencia General

Experiencia profesional general
minima de 15 afios, contados a
parir de la fecha de expedicion
de la matricula profesional.

Se subsana requisito - Se aporta
certificado de tarjeta profesional
expedido por el Copnia 34 Afos
de experiencia.

CRITERIO DE VERIFICACION

DESCRIPCICN REQUISITOS

INGENIERO QUIMICO
Cantidad: Uno (1)

PERFIL:
Debera ser quimico o ingeniero quimico, con estudios de posgrade en quimica
ambiental o tratamiento de aguas residuales.

Con experiencia profesional general minima de 5 afios, contados a partir de Ia
fecha de expedicién de la mafricula profesional.

Experiencia especifica cerfificada en 2 contratos como especialista en guimica
ambiental cuyo objeto comesponda a la construccion y/o optimizacion yio

mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas residuales PTAR..

DEDICACION: 50%

FUNCIONES;

quimico, con  estudios de
posgrado en quimica ambiental o
tratamiento de aguas residuales.

Cargo INGENIERC QUIMICO Johanna Guaman Mantilla 370-
393
Carta de Compromiso 371

Perfil Cebera. ser quimico o ingeniero | Ingeniera Quimica, Especialista

en Ingenieria  de Produccion,
Magister en Ingenieria y gestién
Medioambiental de la Empresa.
No cumple con el perfil requerido
en los pliegos del proceso.

Experiencia General

Con  experiencia  prefesional
general minima de 5 afios,
contades a partir de la fecha de
expedicidn de la  matricula
profesional.

13 Afios de Experiencia.
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Experiencia Especifica Experiencia especifica certificada | Experiencia Sustentada en Dos

en 2 contrates como especialista | Certificaciones
en quimica ambiental cuyo objete
corresponda a la construccion y/o
optimizacién y/c mejcramiento de
Plantas de Tratamiento de Aguas
residuales PTAR..

Relacion de Experiencia Especifica Soportada y Evidenciada:

Contrato  Suscrite  con | Disefio, Construccion, Puesta en Marcha Mejoramiento

Cerveceria BBC de laly Cperacién de la Planta de Tratamiento de Aguas Es Sé?ﬁcar 392
Sabana SAS Residuales P
Contrato  Suscrito  con Sin 33 -
TOPTEX S.A. Disefio, Supervisicn de Ja Construccién y Puesta en| Especificar
Marcha de la PTAR
CRITERIO DE VERIFICACION DESCRIPCION REQUISITOS
INGENIERO MECANICO Yic PERFIL:
ELECTRICO Y/C ELECTRICISTA Debera ser ingeniero eléctrico y/o mecanico ylo electricista, con posgrado, con
Cantidad: Uno (1) minimo tres {3) afics de experiencia profesional general.
DEDICACION: 50%
Cargo INGENIERO MECANICO Y/O Luis Mario Solanilla Prieto 394 -
ELECTRICO Y/O ELECTRICISTA | 401, Carta de Compromise 385
Perfii Debera ser ingeniers eléctrico y/o | Ingeniero Electricista, Magister en
mecanico y/o electricisia Administracién,
Experiencia General minimo  tres (3) afics de | 36 Affos de Experiencia
gxperiencia profesional general. J

De scuerdo con lo anterlor, la propuesta presentada por CONSORCIO PLANTA CHIA 20186, representado Legaimente por
FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA identificado con C.E. No. 414.406, e integrado por los consorciados ASSIGNIA
INFRAESTRUCTURAS S.A. SUCURSAL COLOMBIA identificada con NIT. 300.291.240-3 reprasentada legalmente por
ANGEL MIGUEL TASCON BLANCO, identificado con C.E. No. 387.524, ESPINA & DELFIN COLOMBIA identificade con
NIT. 900.421.299-6 representada legaimente por FERNANDO VIEITES PEREZ - QUINTELA identificado con C.E. No.
414.406, y TECNICAS TERRITORIALES Y URBANAS SL SUCURSAL COLOMBIA identificado con NIT. 900.590.018-2
representada legalmente por FERNANDO ALVAREZ PARDINAS PUENTE identificado con C E. No. 472.837, N&i E

con los requisitos tecnicos y en consecuencia, el proponente NOHABIITATECNICAM

6. CALIFICACION DE PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en el capiiulo 4 CALIFICACION DE PROPUESTAS de la Invitacion Plbiica No 01 de
2016, los criterios de evaluacion de |as propuestas son los siguientes;

Puntaje: El puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminades asi:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 | FACTOR ECONOMICO g0
2 | PLAN DE CALIDAD DE QBRA 30
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3 | APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 10
TOTAL 100

6.1 CALIFICACION DE FACTOR ECONOMICO

PUNTAJE MAXIMO A OBTENER: 50 PUNTOS, Una vez aplicados todos los criterios de verificacion para la seleccion de
propuestas habiles, el comite técnico evaluador llevara a cato &l siguiente procedimiento para la asignacion de puntaje, por
concepto de valor total de la propuesta:

REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante |a revision aritmética del Anexo No. If - Oferta Economica.
Sbio se aceptara como correccion aritmética la eriginada per;

1) Todas las operaciones ariméticas a que haya lugar en el Anexo No. II, en particular: la multiplicacion de las columnas
‘Cantidad” por “Precio Unitario” v 1a suma de la columna “Valor Pargial”,

2) El ajuste al peso de los valores en particular: Precics unitarios y resultados de las multiplicaciones de "Cantidad” por
“Precio Unitario”.

En el evento en que el valor corregido supere el valor del Presupuesto Oficial estimado, la propuesta sera RECHAZADA.

El valor ofertado por parte de los proponentes, debe incluir todos los gastos, costos, derechos, impuestos, tasas y demas
contribuciones que se causen con ocasion de la presentacion de la oferta, suscripcidn y ejecucion del contraio, de acuerds
con [as normas legales vigentes, ya que estos se entienden por cuenta de los proponentes.

CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

Se realizé la verificacion del valor unitario de cada uno de los items de Ta
propuesta economica presentada por el oferente (folios 00864 - 01534),
REVISICN ARITMETICA y ninguno de ellos presenta valores por encima de los consignados en
s piiegos de la Invitacién.

Igualmente, en la verificacién de la propuesta econémica, se pudo

VERIFICACION CAUSALES | censtatar gue no se presenta adicidn, modificacion o alteracion de

DE RECHAZO DE LA ninguno de los items. Asi mismo, cada uno de Ios items cotiza las
PROPUESTA cantidades y unidades correspondientes ai formulario de la invitacion,

Finalmente, en la verificacién de ia propuesta econémica, s¢ pudo
evidenciar que 1a oferta ro presentaba algunos precios de los unitarios
ajustados al peso, razén por la cual, la empresa realizd dicho ajuste para
AJUSTE AL PRECIO DE e e
PESOS UNITARIOS la verificacién aritméfica del valor total de la propuesta.

Valor de la propuesta corregida $ 33.407.911.280

a). Una sola propuesta habilitada
A la evaluacion econdmica de este oferente se le asignaran 80 puntos al factor precio (PE).

b}. Varias propuestas habilitadas

Si hay més de una propuesta habilitada econémicamente e! factor Precio (PE) se calculara de la siguiente manera:

Seran evaluadas por precio, aquellas propuestas que su costo total este entre el 95% y el 100% del presupueste oficial asi:
La media aritmética se calculara de la siguiente manera;

i=n

ZPEi +n x PO
PEM = =

2xn
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Dénde:

PEM = Media Aritmética
PEi = Presupuestc de cada uno de los preponentes habilitados (i)
PC = Presupuesto oficial estimado
N = Nimero de Propuestas habilitadas
Se calculara Iz desviacién estandar de cada una de las propuestas validas aplicando la siguiente formula:

b - |PEM — PEi
" | PEM

Dénde:
Dei = Desviacion estandar de cada propuesta ()
PEi = Presupuesto de cada uno de los proponentes habilitados (i}
PEM = Medla aritmética

Para la calificacion econdmica se asignara el puntaje del precio a cada propuesta valida mediante la siguiente formula:

PE = {60 x (1-DE))

Sin zerjuicio de lo anterior, el valor de la propuesta debera presentarse en precios unitarios, este valor comprendera todos
los costos directos o indirectos, gravamenes e impuestos v al final 1a propuesta tendra que ser fotalizada.

CONSORCIO AMBIENTAL CHIA

PRESUPUESTO CFICIAL VALOR DE LA PROPUESTA PUNTAJE OBTENIDO
80 Puntos
$33.409.924.637 $ 33.407.911.280 (Unlca Propuesta Habiitada)

6.2 CALIFICACION DE CALIDAD. PLAN DE CALIDAD DE LA OBRA (30 PUNTOS).

El proponente presentara y desarrollara un Plan de Calidac especifico para el proyecto bajo el enfoque de la NTC-1S0-2001.
De acuerdo con estas condiciones, se han definido los siguientes numerales del contenido sugerido por la norma que seran
evaluados: La calificacion se otorgara asi:

CRITERIC O ITEM A EVALUAR PUNTAJE A OTORGAR
Compromiso de la Direccién 1 Punto
Politica de calidad 1 Punto
Planificacién del Sistema de gestidn 1 Punto
Responsabilidad, auteridad y comunicacidn 1 Punic
Revisién por ia Direccién 1 Punto
Recursos Humanos 3 Puntos
infraestructura 2 Puntos
Ambiente de trabajo 2 Puntos
Planificacién de 1a realizacién del proyecto 2 Puntos
Comunicacion con el cliente 1 Punto
Compras 1 Punto
Produccién v prestacion del servicio 1 Punto
Control de Equipos de seguimiento y medicion 2 Puntos
Seguimiento y Medicion 2 Puntos
Control de producto no conforme 2 Puntos
Andlisis de Datos 1 Punto
Mejora 2 Puntos

Pégina 62 de 65



G
S
emserchia:;

e Lot Pt U e

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 1

Codige: GJU Pt04

Control de documentos -~ 2 Puntos
Control de Registros 2 Puntos
Total 30 Puntos

El documento conformado de acuerdo con ei contenido antes expuesto, dard una puntuacion méaxima de 30 puntos.

|
.
|
|
1
{

CONSORCIO AMBIENTAL CHIA '
CRITERIC O ITEM A [PUNTAJE A PUNTAJE
EVALUAR OTORGAR OBSERVACIONES OBTENIDO
Se evidencia documento de compromiso por todos los integrantes del
Compromiso de la 1 Punto consorcio con 'a implementacion del SGC de uno de sus integrantes, en 1 Puno
Direccién donde se incluye el compromiso con e! desarrolle, implementacién,
mejora y eficacia del plan de calidad especifico para ef proyecto.
s . Politica de calidad documentada y acorde con los requerimientos de la
Politica de calidad 1 Punto norma NTC 180 9001, 1 Punto
Presenta objefivos de calidad
Planificacion del 1 Punto Se presenta documento donde se planifican acciones relacionadas a la 1 Punto
Sistema de gestién implementacion del sistema de gestion de calidad especificas para el
proyecto
Se evidencia estructura organizacional por cada una de las etapas e
- incluyen personal acicional necesario para el desarrollo de! proyecto
Rezﬁaj?g;gszrdad, 1 Punto Presenta profesional de acuerdo con el personal exigido en los pliegos. 1 Punto
comunicacign Presentz mecanismo de comunicacion (documents que Describe la
comunicacion interna, reuniones de comité y canales y medios de
comunicacion}
Revision por la 1 Punts Presentan documento con informacién de entrada, asi mismo se 1 Punto
Direccion evidencia intervalos planificados para desarrollo de la misma
Recursos Humanos 3 Puntos Presentan perfiles de todo el personal comprometido para el desarrollo 3 Puntos
del proyecto
Infraestructura 2 Puntos | Presentan programa de mantenimiento. 2 Puntos
i . Se evidencia mecanismo para identificacion y control de factores que
Ambiente de trabajo .| 2 Puntos afecten el ambiente de frabajo 2 Puntos
Planificacion de la - - .
realizacion dei 2 Puntos Soportgn este reguerimiento con procedimiento de planeacion de 2 Puntos
operaciones.
proyecto
Comung;c;r?en con el 1Punto | Se presentan los mecanismos de comunicacion 1 Punto
Compras 1 Punto | Presentan metodologia para la gestion de compras 1 Punto
Se evidencia control operative para las tres etapas. ‘
Presentan procedimiento para validacion del proceso construstivo a
Preduccion y utilizar.
P - 1 Punto o " 1 Punto
prestacién del servicio Presentan documentos para identificacion y trazabilidad del proyecto.
Presentan procedimiento para gestién de bienes del cliente y para la
preservacion del proyecto
Control de Equipos de Presentan procedimiento y formatos que permiten evidenciar control
seguimiento y 2Puntes | especifico y las medidas de proteccion, mantenimiento, almacenamients| 2 Puntos
medicién y manipulacién para cada equipe que se idenfifica.
Planifican la evaluacion del cliente a mitad y final de cada fase y
presentan formate de evaluacién a usarse.
. Presentan procedimiento de auditoria interna con sus respectivos
Seﬁqtgggéo y 2 Puntos  |formatos. 2 Puntos
El proponente presenta procedimientos y formatos para el Sequimiento
y medicion de los procesos del sistema de gestién de calidad.
Y para el seguimiento y medicién del producto/Provecto
Control de producto no s
conforme 2 Punfos | Presenta procedimiento 2 Puntos
Andlisis de Datos 1 Punto | Presentan procedimiento para el andlisis de datos 1 Punto
. Se evidencia procedimiento para acciones de mejora, acciones
Mejora 2 Puntos preventivas y correctivas, 2 Puntos
Control de documentos | 2 Puntos Presenta procecimiento para el control de documentos y se evidencia la 2 Puntos

estructura documental.
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Presenta procedimiento para el confrol de registros v se adjunta los

formatos relacionados a implementar en el plan de calidad. 2 Puntos

Conirol de Registros | 2 Puntos

Total 30 Puntos 30 Puntos

6.3 CALIFICACION APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL - 10 PUNTOS

PUNTAJE MAXIMO A OBTENER: 10 PUNTOS. Para efecto de la calificacién de apoyo a la industria nacional se tendran en
cuenta ios siguientes items:

Proteccion a la Industria Nacional Puntaje maxime

El oferenfe cuya empresa se haya constituide por personas nafurales de Colombia o por

. . S . S L 10
residentes en Colombia de acuerdo con la legislacion nacional o aplica principio de reciprocidad

El oferenfe cuya empresa se haya constituido por personas naturales de Colombia o por
residentes en Colombia y personas extranjeras de acuerdo con la legislacién nacional sin 8
aplicacion principio de reciprocidad

El coferentz cuya empresa se haya constituide por personas extranjeras de acuesrdo con la

5
legislacion nacional
CONSORCIO AMBIENTAL CHIA
CONFORMACIGN DEL CONSORCIC NACIONALIDAD PUNTAJE OBTENIZQ
v URIBE Y ABREC S.AS. v COLCMBIAND
v" COSAN SAS. v COLCMBIAND
v PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.AS. ¥ COLCMBIAND 10 Puntos
v GRUPODATS S.AS. v COLCMBIANO
JESUS ALBERTO UMBARILA CONTRERAS v COLCMBIAND
6.4 CONSOLIDADO CALIFICACION DE LA PROPUESTA
" CONSORCIO AMBIENTAL CHIA 2016
CfTEM - | ' PUNTOSOBTENIDOS |  OBSERVACIONES
. FACTOR ECONOMICC - 80 Unico Oferente Habilitado
Presentza Plan de Calidad de
ll. PLAN DE CALIDAD DE QOBRA 10 Obra. Foiios 450-862
El consorcio esta conformado
. APOYO A LA INDUSTRIA 30 pOr  EmMpresas y  personas
NACIONAL naturales de origen
COLCMBIAND )
TOTAL 100 PUNTOS
CONCLUSION

Les integrantes del Cemité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisites Juridices, Financieros, Técnicos
y Econdmicos exigidos en la INVITACION PUBLICA No 01 de 2018, cuyo objeto es: CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL MUNICIPIO DE CHiA, CUNDINAMARCA - PTAR CHIA Il CONFORME
AL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE ASOCIACION No 1267 DE 2015 ENTRE LA CORPORACION AUTONOMA
REGIONAL DE CUNDINAMARCA - CAR, EL MUNICIPIO DE CHiA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA Y LA
EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P., encuentran que la propuesta presentada por
CONSORCIO AMBIENTAL CHIA, representado Legalmente por VAN ORLANDO ABREO MONSALVE identificado {a) con
cedula de ciudadania No. 19.201.990 de Bogota, e integrado por los consorciados URIBE Y ABREO S.A.S. identificada con
NIT. 890.503.178-0 representada legalmente por RAMON FERNANDO URIBE ROJAS identificada con C.C. No. 13.257.488
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de Cilcuta, COSAN S.A.S. identificada con NIT. 890.504.445-7 representada legalmente por SILVIA DEL PILAR
D'PABLOS ARANDA identificada con C.C. Ne. 37.277.590 de Cucuta, PAVIMENTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.
identificada con NIT. 807.000.269-1 representada legaimente por IVAN ORLANDO ABREQ MONSALVE idenfificada con
C.C. No. 19.201.99C de Bogota, GRUPO DATS S.A.S. identificada con NIT. 900.423.428-9 representada legalmente por
JOSE ANTONIO GUERRERC SANDOVAL idenfificado con C.C. No. 13.176.336 de Ocafia, y JESUS ALBERTO
UMBARILA CONTRERAS, idenffficado con C.C. No. 13.460.404 de Cucuta, CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y Econémicos exigides en la Invitacion Publica No 01 de 2016.

El presente informe se publicara dentro del termino establecido en el cronograma, por ello (08 proponentes podran presentar
las observaciones y efectuar las aclaracicnes gue se generen a lugar dentro de los términos establecidos en el crenograma.

Cordialmente,
ORIGINAL FIRMADO QRIGINAL FIRMACO
ANDRES JULIAN FERNANDEZ CASTRO HECTOR ALFONSOQ PENA TARAZONA
Jefe Oficina Asesora Juridica Director Administrativa y Financiera

ORIGINAL FIRMADO
' NAYDA SILDEY ROMERO BUITRAGO
Director Técnico Operativo de Acueducto, Alcantarillade y Aseo,
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